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Nežiūrint kariškos valdžios varto
jamų griežtų priemonių, kova su 
kraštutiniais, tiek iš dešinės tiek iš 
kairės, toli gražu nesibaigia.

Valdžios pranešimai skelbia, kad 
nuolat nukaunama po kelis kairiųjų 
ekstremistų, atimama kariškos me
džiagas bei propagandos priemonių, 
bet jų vis dar yra, ir tik praėjusi 
mėnesį padarė tautai didelių nosto- 
lių, nužudydami kelis aukšto rango 
kariškius, ju tarpe policijos viršinin
ką gen. Cardoso, sunkiai sužeisdami 
jo žmoną Ana María Gonzales de 
Cardoso.

Kas pikčiausia, kad pasikėsinimą 
įvykdė policijos viršininko šeimos la
bai artima mergina, kuri naudojosi 
visišku pasitikėjimu, padėdama 
bomba miegamajame po lova.

Kaltininkė ieškoma, kaip lygiai 
jos šeima, po įvykio nerasta namuose.

Naujuoju Fed. Policijos viršininku 
paskirtas kariškis Arturo Corbeta.

♦ Gen. Jorge R. Videla, Argentinos 
prezidentas, Vėliavos dienos proga, 
20. 6. 76 lankėsi Rosario mieste. Jo 
apsilankymas prie vėliavos pamin
klo buvo sutiktas su didelėm ovaci
jom- Prie nežinomo kareivio kapo 
prezidentas padėjo gėlių. Rosario 
Arkivyskupas mons. Bolatti pasvei
kino prezidentą; savo kalboje kvies
damas argentiniečius vienybėn

♦ José Martinęz de Hoz, eko
nomijos ministras, 25. 6. 76, grįžo 
pasitaręs su JAV finansų sekreto
rium W. Saimón ir privačiais ban
kininkais, pilnas optimizmo. Esą JAV 
Valdžia ir privatūs bankininkai yra 
petenkinti Argentinos vedama eko
nomine politika. JAV ministras pri
žadėjo visakeriopa pagalba Argen
tinai. Suteiks paskolą, kuri padės ap
mokėti skolas padarytas ankstyves
nių valdžių.

♦ Argentinoje temperatūrai nukri
tus, kaikuriuose vietose iki 5 žemiau 
zero, pasireiškė gripo epidemija.
Provincijose Jujuy, Salta, Cordoba 
buvo uždarytos mokyklos. Darbo

vietėse daug darbininkų, dėl gripo 
negalėjo dirbti.

♦ D. Britanijoje šiais metais buvo 
sausiausias pavasaris nuo 1780 m., 
kaip pradėti metereologiniai stebėji
mai. Daug kur trūko vandens.

♦ Urugvajuje kariška valdžia pa
šalino prezidentą Juan Maria Bor- 
daberry ir paskyrė eiti prezidento pa
reigas 80 metų senelį Alberto Demi- 
chelli, Tarybos pirmininką.

♦ Prancūzijoj Žymiai padidėjo jau
nuolių (17-20 m. amžiaus) savižu- 
dystės.

♦ Darbininkai, remontuodami Ro- 
sey abatiją, surado sienoje įmūrytą, 
bet labai gerai išsilaikiusią rožę. Ji 
ten išbuvo apie 850 metų.

S. L. Arg. Garbės Nariui
ADOiLFUI PILYPUI

mirus, Jo žmonai Monikai Kudukytei, dukrai Genovaitei Rinaldi su 
šeima ir kitiem giminėm, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą 

Juozo Stalioraičio šeima 
Liudas Viskatis su žmona Vicenta 
Kontancija Žilinskaitė Daratėnienė 
Antanas Rinkevičius su šeima

. , t Antanas Misiūnas su šeima
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Pranas ir Ona Ožinskai

Sunkiomis bausmėmis nuteisti peronista!

Dalys pensininkų 15-to metinio pa
rengimo dalyvių, po gražiai praėju
sių pietų atminčiai nusipaveikslavę 
seniausios lietuvių draugijos Nemu
nas scenoje, Berisso mieste, 25. 5. 76. 
Pensininkų pietūs visuomet būną 
nuotaikingi, ir dalyviais skaitlingi. 

Aprašymas to reikšmingo įvykio tel
pa atskirai. Pr Ožinsko nuotraukoje 
vyresnio amžiaus Nemuno veikėjai, 
ju svečiai pensininkai.

KAPITALISTINIŲ ŠALIŲ

INTERNACIONALAS

Dvidešimts keturios kapitalistinės 
šalys turi sudarusios sayo “interna
cionalą” Ekonominio Bendradarbia
vimo ir Vystymo Organizaciją. Vi
sos jos turi multitautines korporaci
jas, kurios plačiai veikia ne tik tuose 
24 šalyse, bet ir besivystančiose kraš
tuose. Tarp jų eina lenktynės. Da
bar ši organizacija išdirbo taisykles, 
kurių tikslas tas lenktynes panaikin
ti ir visoms korporacijoms išvien 
stengtis kuo didžiausius pelnus pri
siplėšti.

♦

ŽEMĖS DREBĖJIMO PASEKMĖS 

Didelės gamtos nelaimės — že
mės drebėjimai, audros potvyniai — 
sukrečia jas pergyvenusių žmonių 
nervus. Guatemaloje, kur indėnų
sėslus gyventojai žemės drebėjimo 
buvo išblokšti iš savo namų, tas su
krėtimas ypačiai ryškiai pasireiškia. 
Ligoninėse pilna išprotėjusių, padi
dėjo savižudybių skaičius. Žmones ge
riau apsipila benzinu ir gyvi suside
gina, negu sutinka keltis į žemės dre
bėjimo nepaliestas vietas. Neteku

sieji visų savo šeimos narių, taip pat 
dažnai nepergyvena tragedijos ir nu
sižudo.

♦

SLAPTAS SUSITARIMAS

Vašingtone skelbiama, kad JAV 
ir Tarybų Sąjunga slaptai susitarė 
sureguliuoti šnipinėjimo reikalą. A- 
merikiečiai pasižadėję pašalinti nuo 
savo ambasados stogo Maskvoje c- 
lektronikos įrengimus, pagaunančius 
rusų pranešimus, o Maskva suma
žinsią radioaktyvius spindulius, suke
liančius vėžį.

JAU 4 BILIJONAI ŽMONIŲ

Kęvo 28, 76 m. Žemėje jau buvo 
4 bilijonai žmonių. Vadinasi, per 46 
metus žmonių Jidičius padvigubėjo.

Kol žmonių skaičius pasiekė vieną 
bilijonai reikėjo 2-3 milijonų metų. 
Tai buvvo 1850 metais. Antrą bili
joną pasiekė per 80 metų, trečią 

per 31 metus, o ketvirtą per 16 metų.
Jei nebus jokių pasikeitimų, tai 

1989 metais Žemėje bus 5 bilijonai 
žmonių.

Toks greitas žmonių veisimasis ke
lia didelių rūpesčių, nes dėl to di
dėja badas, nedarbas ir politiniai ne
ramumai.
♦ Vilniaus paveikslų galerijoje kiek 
vieną šeštadienį koncertuoja du sa- 
viveiklinikų chorai. Koncertų ciklą 
pradėjo Vilniaus statybininkų kul
tūros rūmų moterų choras “Eglė” 
ir žemės ūkio ministerijos mišrus cho 
ras“Dobilas”. Antrame koncerte da
lyvavo J. Vanago vadovaujamas Vii 
niaus pramonės darbuotojų vyrų 
choras “Aidas” ir Kauno radijo ga
myklos mišrus choras su vadove Z. A- 
bromaityte. Jiems akompanavo var- 
goninikė N. Dainienė. Beveik pu
sę “Aido” programos sudarė tokie 
lietuvių kompozitorių kūriniai, kaip 
J. Juzeliūno—J. Naujelio “Lietu

va brangi”, V. Montvilos “Sodauto”, 
V. Budrevičiaus “Tykiai, tykiai Ne
munėlis teka”. Kauniečių “Bangos” 
chorą buvo susilpninę vadovų pasi
keitimai, bet dabar jis vėl yra pasie
kęs augštą lygį.
♦ Vilniuje varžėsi jaunieji stygi- 
ninkai iš Vilniaus M. K. Čiurlionio 
ir Kauno J. Naujalio vidurinių me
no mokyklų. Pirmąją grupė sudarė 
III-IV klasių mokiniai, antrąją — 
V-VI ir trečiąją — VII-VIII. Ver
tintojų komisija I grupės laimėtojų 
pripažino kaunietį violončelistą V. 
Skaisgiraitį, II — vilnietį violončeli
stą D. Palšauską, III — vilnietį E. 
Kulikauską, taip pat violončelistą.
♦ Vilniaus styginis kvartetas —A. 
Vainiūnaitė, P. Kunca, D. Katkus 
ir A. Vasiliauskas dešimtį dienų gas
troliavo Austrijoje. Jaunieji muzi
kai, tarptautinio konkurso Liežė lau
reatai, Vienoje ir Grace surengtuo
se koncertuose atliko D. šostakovo- 
čiaus, J. Haydno, F. Bajoro kvar
tetus.

Bcrisso lietuvių seniausios 
draugijos Nemunas, tauti
nių šokių ansamblio naujoji 
pamaina. Šokius moko Ester 
Butkutė Dulkienė, kuri ilgą 
laiką šoko Onos Ožinskienės 
vadovautame A. L. Centro 
tautinių šokių Ansamblyje. 
Pr. Ožinsko nuotraukoje 
matomi šokėjai paįvairino 
sukaktuvinį pensininkų pa
rengimą, Nemuno salėje.

PIETŲ KORĖJA TEISIA 

DISIDENTUS

Pietų Korėjos vyriausybė kovo 26 
d. pranešė, kad yra apkaltintas bu
vęs kandidatas į Korėjos preziden
tus Kim Dae Jung ir kiti asmenys. 
Iš viso kaltinama 18 asmenų.

Jie, esą, yra nusikaltę kritiško ak
to nuostatams, paskelbto gegužės 13 
kai buvo paskelbtas jų manifestas 
kovo 1 d. kataliku katedroje, reika
laujant dabartinio prezidento Chung 
Mcc Park atsistatidinimo.

Manifestas yra formalus pasiprie
šinimas dabartiniai Pietų Korėjos 
vyriausybei, kuris baudžiamas ma
žiausia vienais metais kalėjimu.

Apkaltinti yra buvęs prez. Posun 
Yung, buvęs užsienio reikalų minis
tras Chyung Yil Hyung, krikščionių 
demokratų veikėjas Hahm Sukhun, 
penki katalikų kunigai ir kiti opozi
cionieriai. Juos apkaltinus JAV pasi
girdo nepatenkintų balsų, ypač libe
ralų senatorių tarpe.

♦

TRUDEAU NEPATENKINTAS

Kalbėdamas liberalų partijos su
sirinkime, Kanados min. pirminin
kas Pierrc Trudcau pareiškė: “Ka
nada nenori, kad ją valdytų karalie
nė, Harold Wilson ar net popiežius”. 
1867 m. britų parlamento aktu Ka
nada yra paskelbta britų dominija. 
Jos konstitucija gali būti pakeista 
tik britų parlamentui sutikus. Da
bartinė Kanados vyriausybė nori at
sipalaiduoti nuo visų teisinių ryšių, 
jungiančių Kanadą su D. Britanija.

Garbingai lietuvei
ELENAI KARALEVICIÚTEI RIMKIENEI 

mirus, Jos sūnui Vladui su šeima, dukrai Halinai su vyru, posūniui, 
dail. Jonui Rimšai ir žentui inŽ. Vytautui Gogeliui, liūdesio valandoje 
reiškiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai 
Hektoras Survila 
Vytautas Malėla
Romas ir Agnė Malėlai 
Vanda RaČkaitė Vilutienė 
Ramón Vilutis su šeima
Juozas ir Ona Debcsytė BukeviČiai 
Anelė BukeviČiūtė
Rytis ir Graciela BukeviČiūtė Kuzaviniai 
Pranas ir Ona Gudliaukaitė Ožinskai

NAUJOS VALDŽIOS NUBAUSTI 
BUVŲ PERONIZMO VADAI

Birželio 24, 76, kariška Argentinos 
valdžia paskelbė nuosprendį, pagal 
kuri 30 svarbių peronizmo vadų ir 
buvusių aukštų valdžios pareigūnų 
bei peronizmo vadų, kaip tai: Héc
tor Campora, Isabel Martínez de Pe
rón, Raúl Lastiri ir dar 30 kitų nu
bausti sukiomis bausmėmis.

Visi buvusieji aukšti valdininkai, 
ministrai ir partijos vadai, bei svar
biausiu sindikatų vadai pasmerkti 

nustojimu politinių teisių, turtų nu
savinimu, o buvęs ekonomijos mi
nistras Gelbard net pilietybės atėmi
mu, kadangi jų valdimo laiku, trijų 
metų bėgyje, padaryti dideli valsty
bės lėšų išeikvojimai.

Dabar naujoji valdžia išaiškina vi
sokių nelegalių išlaidų sąskaitas.

Didžiausios suktybės padarytos 
taip vadinamos Gerbūvio Ministeri
jos atskaitomybėje. Atrodo, kad ji 
tikrai kaip kam buvo gerbūvio mi- 
ministerija, ant laimės neilgai.

♦

LIETUVIS AUKŠTUOSE
PAREIGOSE

Juaquim Kęstutis Šimkus (Pad- 
valskis), mūsų kolonijos patriarcho, 
Igno Padvalskio sūnus, ekonomistas, 
katalikų universiteto profesorius, da
bartinės valdžios paskirtas CONASA, 
tai yra valstybinės įstaigos kuri koor
dinuoja Argentinos cukraus gamybą 
ir jo eksportą, pirmininku —presi
dente.

Per ankstyvenės valdžios rinki
mus, J. K. Šimkus, vienos dešiniųjų 
jiolitinės grupės išstatytas rinkimi
niame sąraše.

J. K. Šimkus (motinos pavardė), 
yra vedęs, augina du vaikučius, gy
vena Olivos mieste.

♦ Sąjunginiame Televizijos Filmų 
Festivalyje Tbilisyje, Gruzijos žur
nalistų Sąjungos prizą laimėjo do
kumentinis rež. V. Puplauskio, ope
ratoriaus A. Juknevičiaus ir scena
risto Z. Jonučio filmas “Kai du
stos ...” Prizas paskirtas už kūribi- 
nį išradingumą, svarstant socialisti
nio lenktyniavimo temą.

♦ Armėnijoje viena moteris atšven
tė savo 132 metų gimtadienį. Daly
vavo daugiau kaip 100 svečių.
♦ JAV rinkoje pasirodė nauji ran
kiniai laikrodžiai, kurie kartu atlie
ka elektr. skaičiavimo mašinos funk
cijas. Kaina 3,950 dol.
♦ Jugoslavijoje nuo šių metų pra
džios pradėjo veikti birža, kurioje ga 
Įima prickiauti akcijomis ir valsty
bės paskolų lakštais.
♦ Švedijos teismuose nuo ši ii metų 
pradžios nenaudojama liudininkų 
priesaikai biblija. Jie prisiekia “savo 
garbe ir sąžine”.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė į mūšy prašymą.
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AR UfN TI NOS tlJC TUm

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais 

Calle Jou- León Suárez 5684 
1439 capital federal

Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 200 .Argentinos pezų. 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

IŠLINDO YLA Iš MAIŠO

Žurnalisto, arba kad ir ne profe
sionalo tik šiaip, pripuolamai rašan
čio spaudai, darbas yra labai atsa- 
komingas. Rašančiam yra būtina pa
reiga perduoti žinias kuo tiksliau, 
bešališkai. Sugebėti, kad ir labai pai
niuose dalykose rasti aukso vidurį. 
Kuris rašantys sąmoningai vadovau
jasi šališkumu, įvykių iškraipimu, 
tai toks paprastai vadinamas provo
katorium.

Argentinos lietuvių spauda, dėl 
paskutiniu laiku esamu ekonominiu 
sunkumų yra labai skurdi, menku
tė. Tik pačius svarbiausius savo rei
kalus mes tegalime aprašytį. Ne vie
nas leidinys neturi jokio literatūrinio 
skyriaus. Net ir poezija, kuri yra ne
daloma, periodinės spaudos dalis, 
labai retais atvejais pasirodo Argen
tinos lietuvų spaudoje. Gal dėl tos 
priežasties, mėgėjai rašyti pradėjo 
gastroliuoti po JAV lietuvių spaudą. 
Tik tur būt, manydami, kad čia nie
kas neskaito, tai jie, arba geriau sa
kant jis, rašo bile kokius niekus, ar
ba tiesog provokacijas.

Pavizdžiui, kad ir Chicagos Nau- 
jienuose, iš kovo 19 dienos, iš Argen
tinos rašantis Juozas Šiušis ilgame 
straipsnyje plačiai aprašo Buenos Ai
res įvykusius Vasario 16 minėjimus: 
Organizuota “ALOS Tarybos”, jis 
“išgražiną” būtais ir nebūtais da
lykais, kad sudaryti įspūdį, kad pa
rengimas buvo nepaprasto pasiseki
mo parengimas, kaip tuo tarpu ten 
buvo labiausiai, tiek programos skur
dumu, tiek publikos skaitlingumu, 

nenusisekęs bet kada rengtas ALOS 
Tarybos parengimas. Tai gerai 
visi žino ir to niekas neužginčys. To
kios kcrcspondcncijos skaitančiam 
sukelia juoką. Iš visko matosi, kad 
dalykas smarkiai persūdytas. Kad 
taip yra liudija ir to paties autoriaus 
Dirvoje tas pats straipsnis, su ma
žais skirtumais, prie kurio pridėtos 
2 nuotraukos rodo tik pačių rengė
jų būrelį prie Argentinos laisvės 
piramidės. Tokiais atvejais yra svar
bu parodyti publiką netik pakarto
tinai pačių rengėjų linksmus veidus. 
Tačiau tai jo reikalas, gal ten už jū
rių marių kas nors ir patikės. Bet 
rašeivos J. šiušio prie to, perdėm me
lagingo straipsnio pridėta pastaba, 
apie Argentinos Lietuvių Centro mi
nėjimą, kuriame buvo apie 300 žmo
nių ir programa platį ir turininga, 
tačiau “korespondentas”, Naujic- 
nuosc iš kovo 19 dienos šitaip pri
stato.

PASTABA. Ir atsiskyrėliai Lietu
vių Centre, norėdami sutrukdyti 
ALOS Tarybai, vasario 15 d. 16 vai. 
neva tai rengė Liet. Nepriklauso
mybės minėjimą. ALOS Taryba per 
daugelį metų rengė Vasario 16-sios 
minėjimus. Gi šiemet, okupanto tar
nų inspiracija ir pageidavimu, buvo 
atsiskyrimas, ruoštas atskirai. Ta
čiau tai nepajėgė sutrukdyti ALOS 
Tarybos ruoštam minėjimui. Argen
tinoje okupanto tarnai prisidengia 
patriotiškumu, apgaulingai dirba, 
kad suklaidintų lietuvius. Tačiau 
tėvynę Lietuvą mylį lietuviai mo
ka ir sugeba atskirti vilkus avies kai-

Penk iuose Kontinentuose
naracacsoesíoasacsswGacsscossccssaRSEsasaflcsBRseMi

PIRMASIS TREMTINIŲ 
LAIKRAŠTIS

Ilgai buvo aiškinamasi, kuris yra 
pirmasis 1944 m. išleistas lietuvių 
tremtinių laikraštis. “Knygų lenty
na” M 4 pagaliau pranešė, kad pir
masis lietuvių tremtinių (pabėgė

lių) laikraštis yra “Emigrantai”, iš
leistas 1944 m. rugpiūčio 6 d. Jį su
redagavo ir išleido neseniai miręs 

Stasys Pilka “Vaidilos” laive, pake
liui iš Jurbarko į Karaliaučių. Lai
kraštis buvo dviejų puslapių, rašy
tas mašinėle, iliustruotas ranka. Pa
sirodė tiktai vienas numeris.

V. GERULAITIS — KETVIRTAS

JAV teniso sąjungos žaidikų len
telėje jaunasis lietuvis Vitas Geru
laitis įrašytas ketvirtuoju. Pirmas 

teniso žaidikas šiuo metu yra Ashc. 
Nuostabu, kad V. Gerulaitis per vie
nerius metus pašoko iš 21-mosios vie
tos į ketvirtą. Jo sesuo Rūta Geru- 
laitytė 1975 m. JAV Rytuose įrašy
ta pirmąją žaidėja.

Italijoje lošdamas prieš argenti- 
nietį, G. Vilas, Gerrulaitis pralošė: 
6—1 ir 6—1. Vilas skaitomas vienas 
iš geriausių Argentinos tenisistų

♦
LIETUVIS ADMIROLAS

Admirolas F. E. Bakutis, kilęs iš 
Brocktono, buvo paskirtas penktos 
laivino bazės vadu, kuri stovi Ha
vajų salose. Įvyko gražios pareigų 
perėmimo iškilmės, kurioms vado
vavo Pacifiko laivyno virš. H. Ba- 
umbur. Vienintelis lietuvis admiro
las JAV pajėgose, pergyveno daug 
nelaimių, ypač II pas. kare, kai ja
ponų naikintuvas pašovė jo lėktuvą 
Borneo salų apylinkėje ir jis 7 die
nas išbuvo vandeny ant plūdės, be
simaitindamas tik jūros žuvimi. Bū
damas aviacijos lakūnu, kovose jis 
nušovė .12 japonų lėktuvų.

TECHNIKOS ŽODŽIUI 25 M.

Amerikos Inžinierių ir Architek
tų Sąjungos skyriaus leidžiamas PLI- 
AS ir ALIAS organas Technikos Žo
dis” atšventė 25 metų sukaktį. Šis, 
iš vardo atrodantis siauros profesi
nės srities žurnalas, ištikrųjų apima 
ne tik inžinierius ar architektus lie
čiančias problemas, bet taip pat pla
čiai nagrinėja kultūrinius ir visuo
meninius klausimus. Paskutinysis 
1975-tųjų metų žurnalo numeris (4) 
kaip tik ir paskirtas 25 metų sukak
čiai paminėti. Žurnalo vyr. redak
torius šiuo metu yra V. Jautukas.

♦
FILATELIJOS ŽINOVAS

“Michclio” pašto ženklų katalo
gų leidykla V. Vokietijoj pakvietė 
Euclid, Ohio, gyvenantį Joną Gri
galiūną atlikti Lietuvos pašto ženk- 
klų kai kuriuos pataisymus bei pa
tikslinimus. Jis yra vienas žymiausių 
mūsų filatelistų bei filatelijos žino
vų išeivijoje, kurio patarimais pasi
naudoja ir kitos pašto ženklų kata
logų leidyklos.

lyje, o ypatingai jų organizatorius 
— vadovus.

Pradėjus pasirodyti visokio turi
nio provokacijoms iš Buenos Aires,
tuojaus buvo spėjama, kad tai pono 
J. šiušio darbas. Bet jis gynėsi. Bet 
dabar IŠLINDO YLA Iš MAIŠO. 
Dabar jau ponas šiušis negalės už
ginčyti savo varomą griaunamą dar
bą, Šmeižimą visuomenės veikėjų ir 
lietuviškų organizacijų.

IIIPLJ Kongresą ar ne Lietuvių 
Centras stipriausiai parėmė, kaip ly
giai kiekviena lietuvybės apraišką. 
Tačiau tie J. Š. ir J. š. rašeivos, kurie 
esant Lietuvai Nepriklausomai kni
so valsstybės pamatus Rytojais ir Mo
mentais, dabar kitokiu būdu naiki
na lietuvybės veiklą.

• OASA “CAPICUA” © 
® Parduoda loterijos bilietus £
• mokykloms reikmenis, žaislus ®

PRODE agentūra > 
> PETRAS VAICEKONTS sav. ® 

Warnes 378 — Villa Crespo £

LIETUVIŠKOS KNYGOS
PARODA LENKIJOJE

Lietuviškų knygų paroda sureng
ta Poznanėje —viename stambiau
sių Lenkijos Liaudies Respublikos 
pramonės, kultūros ir mokslo cen
trų. Joje buvo apie 300 eksponatų 
kurių tarpe naujos leidyklų knygos 
iš tokių mokslo sričių, kaip filosofi
ja, ekonomika, medicina, technikos 
mokslai. Ekspozicijoje taip pat buvo 
knygų, skirtų lietuvių liaudies kū
rybai, dailei, reprodukcijų albumai.

Paroda Poznanėje —viena iš besi
vystančio Lenkijos Mokslų akade
mijos ir Lietuvos TSR Mokslų aka
demijos mokslininkų bendradarbia
vimo formų.

Pensilvanijos Lietuvių Diena 
šiemet bus surengta rugpiūčio 15 d. 
Lakcwcod Parke. Rengėjų komite
tui vadovauja kun. J. Neverauskas 
Shenandoah mieste. Pagrindiniu kal
bėtoju yra numatytas Algis Zapa- 
rackas, respublikonų kandidatas į 
JAV atstovų rūmus. Programai at
likti pakviesta tautinių šokių grupė 
“Malūną” iš Baltimores.

♦
LANKĖSI AMBASADORIUS

Gegužės 5-6 dd. Vilniuje lankėsi 
Naujos Zelandijos ambasadorius Ta
rybų Sąjungoje B. S. Lendramas su 
žmona. Svečius iš Maskvos su Lie
tuvos ekonominiais, kultūriniais ir 
moksliniais laimėjimais devintajame 
penkmetyje supažindino augščiau- 

siosios tarybos prezidiumo pirm. A. 
Barkauskas, paliesdamas ir ateities 
planus, kurie bus vykdomi pagal So
vietų kompartijos XXV suvažiavi
mo nutarimus. Šiame pokalbyje da
lyvavo ir užsienio reikalų ministro pa 
vaduotojas V. Zenkevičius. Svečiai 
taipgi buvo užsukę ir į užsienio rei
kalų ministeriją, kur buvo aptarti 
abi puses domnftntys klausimai.

Ši ministerija taipgi suruošė spe
cialius pietus ambasadoriui B. S. 
Lcndramui pagerbti

AMBULATORIJA STUDENTAM

Žaliakalnyje, Kauno politechnikos 
instituto studentų miestely, atidary
ta profilaktoriumi vadinama ambu
latorija, kurioje, nenutraukdami mo
kslo, galės gydytis, 130 busimųjų in
žinierių. Instituto studentų profko- 
miteto pirm. Ascilos teigimu, medi
cinine pagalba bus taip pat teikia
ma medicinos ir kūno kultūros insti
tutų bei kitų augštųjų mokyklų stu
dentams. Miestelyje šiuo metu sta
tomas devintasis 195 vietų bendra
butis. Į planus taipgi yra įtraukti 
dar du bendrabučiai ir naujos pa
talpos lengvosios pramonės fakul
tetui.

♦ Aleksandras Macijauskas, kaunie 
tis, garsėjantis fotografas yra daly
vavęs netik Lietuvoje ruošiamuose 
fotografų paroduose bet ir užsieny
je. Jo 9 nuotraukos telpa Londone 
leidžiamame fotografų žurnale, PHO 
TOGRAPHY 1976 meni, sausio 
mėn. laidoje, šalę pasaulinei pagar
sėjusio fotografo Christian Walon 
ir kitų. Tai didelis Lietuvos fotogra-
fo laimėjimas. Tuo labiau, kad jo 
nuotraukos nėra pikantiškos, bet kas 
dieninio gyvenimo. Tilpusi serija: 
Turguje.

• SAKALAUSKŲ &
© RESTORANE •
• Po miáiauni pietūs ®

Baras, pietūs, vaišės 0
• La Rioja 2259 — Aveli. ©
0 Tel. 208 - 8287 •

• MODERNIŠKA RŪBŲ & 
® SIUVYKLA >
• JUOZAS GUČAS, savininkas ® 
® Užsieninės ir vietinės med- #
• žiagos: Modemiškas rūbų @ 
® pasiuvimas. — Kainos priei £ 
£ narnos — užtikrina klijentų. ®

patenkinimą. *
• Santos Dumont 2474, Bs.As. @
® Tel: 771-5455 >

DAIL. JZ. DALINKEVICIUS 
DIRBA MENO MUZIEJUJE 
Dailininkas Juozas Daknevičius, 

Šešis mėnesius restauravęs Cubato 
miesto archyvą iš imperijos laikų ir 
tiek pat laiko restauravęs karmelitų 
vienuolino istorinius baldus, taipgi 
dirbo prie Sao Paulo valstijos gale
rijos Pinacoteca, restauruodamas alie 
jaus, akvareles ir pastelių paveikslus 
iš XVII - XIX šimtmečių. Taipat 
Sao Paulo valstijos kultūros valdyba 
pakvietė jį atnaujinti senus archyvo 
dokumentus.

Dail. Daknevičius, pasižymėjęs 
tapyboje, yra ir dokumentų, žemėla
pių bei meno darbų atnaujinimo 
specialistas.

♦
PAGERBTI MENININKAI

Vasario 15 d. Kanadoje gyvenan
čiam dailininkui ir liaudies meno ty
rinėtojui Antanui Tamošaičiui su
kako 70 metų. Jis, kartu su žmona 
Anaztazija, lietuviškų raštu ir gobe
lenų audimo specialiste, yra labai 
daug prisidėję prie Lietuvos ir lie
tuvių vardo išgarsinimo Kanadoje. 
Kovo 13 d. Toronto Lietuvių Na
muose buvo suruoštas specialus su
kaktuvininko pagerbimas ir jo darbų 
paroda.

Sausio pradžioje Montrealyje bu
vo pagerbta žymi Lietuvos daininin
kė, operos solistė Elzbieta Racibor- 
skaitė Kardelienė, jos 75 metų su
kakties proga. Jos nuopelnai daina
vimo mene yra visiems gerai žinomi, 
todėl ir pagerbimas buvo gausus ir 
nuoširdus.

♦ Prof. Dr. George Saulius Eliso
nas, ilgus metus dėstęs Colby Kole
gijoj, Maine, o dabar vienus metus 
praleidęs Kyoto universitete, Japo
nijoj, su žmona Toshiko, per New 
Yorką, atvyko į Bloommgton, India
na, kur jis pakviestas vadovauti East 
z\sian studijos. Saulius Elisonas yra 
Lietuvoj plačiai žinomo gamtininko, 
Panevėžio gimnazijos direktoriaus 
sūnus.

♦ Vytautas Smetona, buvusio pre
zidento vaikaitis, brolio pianisto An
tano Smetonos mokinys, koncertavo 
New Havcn, Conn. Vytautas Sme
tona, kaip rašo Vienybė, yra subren
dęs ir labai talentingas pianistas.

♦
V. KUPREVIČIAUS SUKAKTIS

Kompozitoriui Viktorui Kupre
vičiui neseniai sukako 75 m. amžiaus. 
Lietuvoje jis labiausia išgarsėjo var
pų muzika- Dažnai net vadinamas 
“Kauno varpininku”: Jis atgaivino 
buv. Vytauto Didžiojo (dabar isto
rijos) muziejaus varpus, sukurda
mas jiems daug naujų melodijų. 
Kartu su sūnum Giedrium jis ren
gia varpų muzikos koncertus ne tik 
Lietuvoje, bet ir kituose kraštuose.

♦ H OTEL CITY @
© Andes 1342, esq. 18 de Julio # 
Ó Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo ® 
® de Ema P. de Chesna 0 
O Kambariai švarūs— @
@ Kainos žemos. #

EXTRANJEROS “EJSI”
¡¡ L AVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas ¡

■Į El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus- • 
¡! piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio ' 
¡i siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros. | 

!¡ Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA- ! 
!; SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS' de naci- ! 
!; miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI- ¡ 
i¡ FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — ! 
!¡ Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen ¡ 
j¡ 55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad I 
¡¡ actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de ! 
¡! residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania í 
¡! — Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo ■ 

acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de • 
¡! Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. ¡ 
¡¡ Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSL ’

Poezija
Vincas Mykolaitis-Putinas 

SKRIEJI, SAKALÉ 
Skrieji, sakale, aukštai, 
Sakale, toli matai.
Jokie paukščiai suplasnuoję 
Tau padangės neužstoja. 
Bet ir žemės kauburiai, 
Kalnų uolos ir miškai, 
Nors grūmoja tau tolydžio, 
Nesustabdo tavo skrydžio.
Saulės broli, niekados 
Nieks tau kelio neužstos. 
Kas šiai Žemei gimė, nieks \ 
Tavo skrydžio nepasieks.
Vien tik pats, laisvūne paukšti, 
Svaigiame padangių aukšty 
Nesuglausk sparnų-----------

S P A*U D A
įį Trys komedijos, Anatolijus Kai
rys, Išleido knygų leidykla Dialogas 
.1975 m, Iliustracijos dail, Z. Sodei- 
kienės. Spaudė M. Morkūno spaus
tuvė. Kaina —5 amer. dol. Nau
jai pasirodžiusioje knygoje telpa: 
“Ku-ku”, “Didysis Penktadienis” ir 
“Rūtos ir Bijūnai”.

tį Mūsų Sparnai, Lietuvių evangeli
kų reformatų žurnalas. 1975 m. N® 
39. Leidėjas —Lietuvių evangelikų 
reformatų kolegija. Iliustruotas, ro
to print būdu atspausta 96 puslapių.

Eduardo Mieželaičio knygą Kon 
trapunktai 2.000 cgz. tiražu išleido 
Prahos leidykla “Odeon”. Ji suda
ryta iš rinkinių Lyriniai etiudai ir 
Naktiniai draugai, iliustruota dail. S. 
Krasausko grafika. Vertėjai —V. 
Gaja ir J. Kabiček.

Vytautės Žilinskaitės humoreską 
Augimas 1976 m. Liaudies kalendo
riuje paskelbė Rygos leidykla Lies
ina.

♦ Algirdas Budreckis, jaunas, JAV 
gimęs žurnalistas, rašantis lietuviš
kai, Keleivyje rašo, kad vien Bosto
ne, lietuviai nuo savo atvykimo į 
Dėdės Samo žemę yra leidę 28 pava
dinimais laikraščius. Sumini visus 
juos redagavusius redaktorius. Iš jų 
visų tik Keleivis yra išlikęs. Kiti iš
sikėlė kitur arba išnyko.

# RODOLFO FOTOS. Bautismos, 

Cumpleaños, Compromisos, Casa

mientos. Jorge Chavez 322, Lanus 

Oeste.

> DOKUMENTŲ VERTIMAI ® 
@ A. L. Balso Redakcijoje £
• J. L. Suarez 5684 ®

• ALBERTO SKREBUTÉNAS &
Contador Publico Nacional Ó 

£ Contabilidades - Impuestos ® 
® Nacionales y Provinciales
• Balances ©
® Santo Domingo 3315 Q
• Tel. 28-3192 @

• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS @
® Gydytojas - chirurgas.
£ Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. @ 

nuo 17 iki 20 val.
0 šeštadieniais tik susitarus. ■© 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. 41
• Tel. 241-7942 ©
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MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
KULTŪRINIS AKTAS S. L. Arg.

Dr. V. KUDIRKOS SALĖJE
Plačiai pagarsintas ir gerai orga

nizuotas kultūringai praėjo S. L. A. 
surengtas 19. 6. 76, Avellanedos Mu
zikinio Instituto simfoninio orkestro 
ir choro su solistais koncertas.

Leopoldas Stankevičius pristatė 
programos pildytojus, kurie pagal 
meniškai atspausta programą, pir
moje dalyje, virš minėtas orkestras, 
susidedantis iš 20 dalyvių, pasigėrė
tinai išpildė Beethoveno Simfonia Ns 
1 en Do Menor Op. 21. Publika, ku
rios buvo pilna salė šiltai priėmė ir 
pildytojus apdovanojo karštais aplo
dismentais.

Antroje dalyje buvo išpildyta A. 
Vivaldi —Concierto en si bemol ma
yor styginiam (smuikų) orkestrui ir 
Fagotui. Veikalą gerai išpildė solis
tas Miguel Gautin. Tai maloni ir 
jausmus raminanti muzika, bet mūsų 
daugumai mažai suprantama.. Ta
čiau auditorija laikėsi kultūringai. 
Pasirodo), kad mūsų salėse galima 
surengti aukšto lygio koncertus.

Toliau sekė mūsų įžymios solis
tės (mezzo soprano) Susanos Valad- 
kaités López, pirmas pasirodymas 

su simfoniniu orkestru. Tai buvo ti
kra staigmena. Dariaus Lapinsko mo
derni liaudies dainų kompozicija, 
silpnai muzikiniai išlavintai ausiai, 
sunkiai pagaunama muzika, tuo la
biau kitataučiams. Bet, solistei jas 
labai aiškiai ir sudideliu’ įsijautimu 
atlikus —publikai paliko gerą įspū
di. Buvo išpildyti: Tai gražiai gied, 
Stov žirgeliai pakinkyti ir Ar vėjai 
pūtė. Solistė S. Valadkaitė buvo ge
rai susirepetavusi su orkestru, dai
nos išėjo kuo geriausiai. Siaučiantis 
gi ipas prieš porą dienų jos vyra, Or- 
landą López paguldė į lovą; o to
kiais atvėjais, dažniausia užsikrečia 
ir visa šeima. Bet laimei, daininikė, 
bent iki koncerto išsilaikė ant kojų. 
Dėka laimingom aplinkybėm galėjo
me išgirsti tarpe pasauliniai garsių 
kompozitorių ir mūsų Darių La
pinską.

Programos užbaigai buvo pateik
ta A. Vivaldi kompozicija CREDO. 
Tai jau daugeliui pažįstama ir daug 
kartu girdėta giesmė kuria choras 
ir orkestras darniai išpildė. Dirigen
tas José Rodríguez Faure mūsų pub
likai pažįstamas, kaipo gabus maes
tro. Clydwyn Jones paruošta chorą, 
lygiai kaip ir orkestrą jis efektigai 
diriguoja. Mūsų publikai, retai to
kia meno šventė pasitaiko. S. L. Arg. 
užsitarnauja mūsų kolonijos pagarbą 
surengdami aukšto lygio koncertą. P. 
Ožinsko padarytos nuotraukos liu
dys apie kultūringą įvykį S. L. Arg. 
rūmuose.

Visgi tokiuose aukšto lygio paren
gimuose pasigendama mūsų akade
minio, ir abelnai jaunimo. Kaip ma
tai Elzbietą Juodeikytę Krapavic- 
kienę, trijų sūnų akademikų moti
na, kuri jau yra sulaukusi anūkų 
ir proanūkų, nenoromis ateina min
tys į galvą: kur gi mūsų jaunoji kar
ta? Kokios rūšies parengimus reikia 
rengti, kad juos sudominti. Nejaugi 
jie galvoja, kad tik kongresai gali 
lietuvybę palaikyti gyva? I koncer
tą įžanga buvo laisva ir nemokama.

Po koncerto, mažojoje salėje bu
vo pavaišinti programos pildytojai ir 
veikėjai, arba kas ir išpublikos norė
jo praleisti valandėlę laiko su muzi
kos meno žmonėmis, užsimokėjęs 
200 pezų, galėjo dalyvauti.

Prie kokteilio ir užkandžių buvo 
pasidalinta parengimo įspūdžiais, pa
sidžiaugta gražiai praėjusiu koncer
tu. Padėkos ženklan solistė S. Valad
kaitė - López buvo apdovanota gė
lių puokšte, o maestro J. R. Faure 
—su beveik visų koncerto dalyvių 
parašais —pergaminu.

Pr. Šiaulietis
♦ Solistė Roma Vilčinskaitė Mas- 
tienė, kuri sėkmingai koncertavo Ve- 
nezuelos lietuviams, buvo pasiryžu
si duoti koncertus Argentinoje, U- 
rugvajuje ir Brazilijoje. Bet atvykusi 
Argentinon per pačius šalčius apsir
go gripu. Plačiai garsinti Jos kon
certai parapijų salėse, neįvyko.

SUSIDARĖ JAUNIMO FONDO 
GLOBOS KOMISIJA

Urugvajuje susidarė nuo kongre
so likusių pinigų JAUNIMO FON
DAS. Jam administruoti sudaryta 
GLOBOS KOMISIJA. Komisijon 
įėjo: Jaunimo atstovė stud. įneš Ka 
mandulytė, Vict.- Jospainis — Urug 
vajaus Liet. Kultūros Draugijos 
pirm., Rosa Sčesnulevičiūtė Vitkaus
kienė — buvusi Kongreso ruošos 
kom. atstovė, Vytauto Dorelio, kan
klininkų ir Rintukų vadovas bei 
kun. Petras Daugintis, Liet. Parapi
jos atstovas.

Nutarta pinigus padėti į banką 
ir naudoti tik palūkanas jaunimo rei 
kalams.

Savo posėdyje 18. 5. 7G Globos 
komisija paskyrė 200 dol. Kanklių 
ansambliui padengti garsiakalbių 
įsigyjimo išlaidoms. Nutarė taip pat 
skirti pinigų dažams, išdažyti Jau
nimo būstinę, U. L. Kultūros Drau
gijoje, ir simbolišką auką Lietuvių 
Parapijai pagelbėti padengti auto iš 
laidas suvežinėjant jaunimą ir vai
kus.

Sao Paulo lietuviai Jėzuitai: TT. 
P. Daugintis ir A. Saulaitis atsiuntė 
Jaunimo Fondui 1250 kruzeirų (100 
dol.). A. L. B. Koresponden.

Jonas Misiūnas, 
gimęs Atatilčių k., Žemaitkiemio v., 
Ukmergės apskr., 1907 4. 19 dieną. 
Kadangi ant nedidelio <ūkio neužte
ko darbo keturiems vaikams, tai 3 
sūnūs: Jonas, Vladas ir Steponas, 
išvyko laimės ieškoti į Argentina. 
Steponas prieš kelis metus mirė. 
Jonas įsitvirtinęs darbe alaus dary
kloje Buenos Aires, sukūrė lietuviš
ką šeimos židinį su Viktorija Vilčins- 
kaite. Abu dirbdami pasistatė gra
žius mūrinius namus Buenos Aires 
priemestyje Wilde. Apsirūpinęs as
meniškai Jonas visa energija įsitrau
kė į lietuvišką visuomeninį veikimą, 
suorganizuodamas Susivienijimo Lie
tuvių Argentinoje 6 Wildes skyrių 
ir jam pirmininkaudamas daug me
tų ; apvienijo tos apylinkės lietuvius, 
ne tik ateivius iš Lietuvos bet ir čia- 
gimius: kaip tai mokytoją Martą 
Vaištarytę, kuri ilgai sekretoriauja 
ir inžinierių José Babarską, kuris ė- 
jo įvairias pareigas SLA. Jono Mi
siūno organizuajami parengimai su
traukdavo daug lietuvių. Už tuos ir 
daugelis kitų nuopelnų draugijai, 
SLA atstovų suvažiavimas 10. 4. 76 
Joną Misiūną pakėlė į Garbės Na
rius. Sveikiname naują SLA Garbės 
Narį ir linkime dar daug laiko dar
buotis Argentinos lietuvių visuome

ninės organizacijos naudai
♦

PADĖKA
Vandai Račkaitei Vilutienei reiš

kiame padėka už padovanojimą 2-jų 
egzempliorių knygos M. Fierro, lie
tuviškame vertime, kuri padarė jos 
vyras, velionis Antanas Vilutis.

.Stanislovui Banyliui už padova
nojimą $ 2.340.00

S. L. Arg. C. Valdyba taria lie
tuvišką AČIŪ. SLA C. V-ba.
♦ S. L. Arg. visuotino narių susi
rinkimas, įvykęs 29. 5. 76 praėjo tvar 
kingai. Nors narių atsilankė vos
10 %, bet reikalingi nutarimai buvo 
padaryti: pritaikinti įstatai prie nau 
jų savišalpinių organizacijų centri
nės įstaigos reikalavimų. Taipgi pa
sitarimas dėl įvairių vidaus reikalų 
praėjo sklandžiai.

11 PARAGINK SAVO PAŽĮSTA
MĄ UŽSIPRENUMERUOTI Ar
gentinos Lietuvių Balsą.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

Maloniam prenumeratorių dėmesiui: 
Metų pradžioje rašėme, kad vi

si kurie siunčia už prenumeratą sa
vo asmeniškus čekius, ir kurie yra 
inkasojami ne Gran Buenos Aires ri
bose, turi pridėti 100 pezų, nes tiek 
ima bankas kuris tą čekį iškolektuo- 
ja. Kitokiu būdu laikraščio Leidykla 
gauną iš 200 prenumeratos kainos tik 
100. Neprisiuntusiems skirtumą, lai
kraštis bus siunčiamas tik puse metų.

Geriausia yra išrašyti Giro Postai, 
leidėjo vardu, ir pasiųsti paprastu 
laišku.

Prenumeratas apsimokėjo:
Mykolas švabauskas, 
Edith Kunstas, 
Juozas Guzikauskas, 
Anelė Latvytė Budrevičienė, 
Marija Latvytė Morkevičienė, 
Juozas Saulėnas, 
Balys Martinėnas, 
Jurgis Gilvydis, 
Kazimieras Sabalys ir $ 50 aukų, 
Kazimieras Keblys, 
Kazimieras Rutkauskas, 
Antanas Geigas, 
Juozas Vinkšnelis ir $ 100 aukų, 
Pranas Bakanas ir $ 100 aukų, 
Feliksas Dumšė, 
Stasys Pakalniškis, 
Uršulė Sinkevičiūtė ir $ 50 aukų, 
Agota Dobilaitė Povilauskienė, 
Sofija Stakauskaitė Rymavičienė, 
Vladas Didžiulis, 
Kazimieras Gikis, 
Balys Repečka ir $ 50 aukų, 
Morta Stankaitytė Norkuvienė 

ir $ 200 aukų, 
Juana Mercedes Žukas, 
Cecilija Šereikytė, 
Víctor Roberto Misiūnas, 
Jonas Petronis, 
Julija Balčiūnaitė Romančiuk, 
Pranas Dulkė, ų
Liet. K. ir S. D-gija Nemunas, v 
Albertas Budnikas ir $ 50 aukų, 
Jurgis Jurėnas ir $ 50 aukų, 
Juozas Katinas ir $700 aukų, 
Ignas Guliakas,
Lucia Mitraitė Čepėne ir $ 20 a., 
Anelė Margevičiūtė Burbienė, 
Vincas Kazakevičius, 
Juozas Paršonis ir $ 50 aukų, 
Juozas Zavickas, 
Pranas Norkus,
Veronika Kareckaitė Petkevičienė, 
Antanas Korsakas ir $ 50 aukų, 
Nikodemas Skrandžius, 
Vladas Rūkas ir $ 50 aukų, 
Stefanija Vailionytė Žekevičienė, 
Ona Gegelytė Žalinkevičienė, 
Vincas Trajackas ir $ 100 aukų, 
Steponas Narušis ir $ 50 aukų, 
Birutė Kerienė,
Juozas Pulikas, 
Agota Šuminskaitė Gudynienė, 
Adėlė Paškevičiūtė Baršauskienė, 
Viktoras Galvelis, 
Pranas Jonaitis, 
Antanas Rušas, 
Teofilius Aliukas, 
Jonas Misiūnas, 
Juan Carlos Jankūnas, 
Jonas Jankūnas, 
Vincas Sadukas, 
Ana Daugirdaitė Spreafico, 
Roberto Vekelis, 
Jonas Tumosa, 
Adela Stalioraitytė Andriuškienė, 
Juzė Misiūnaitė ir $ 300 aukų, 
Dr. Juan J. Simanauskas, 
Antanina Urbonaitė Sereikienė, 
Matas Stasiulionis, 
Juozas Lašas, 
Juozas Ričkauskas, 
Kazimieras Leščiūkaitis, 
Albertas Krasauskas,
Bronius Leskauskas ir $ 50 aukų, 
Matas Rudzikas, 
Albertas Lukšėnas, 
Petras Vaisėta, 
Juozas Reutas ir $ 300, aukų, 
Uršulė Ukrinaitė Nieman ir $ 500 a., 
.Antanas Tumasonis,
Kazys Valančiūnas ir $ 30 aukų, 

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakdja darbu.

A. L. Babo Leidėjai

Ilgamečiu! S. E. Arg. nariui

ANTANUI SIMAIČIUI

mirus, Jo žmonai Julijonai Matulionytei ir dukrai Aleksandrai su vyra, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą

Petras Meilutis su šeima

Veikliam pažangios visuomenės veikėjui
TADUI ADAMONIUI

mirus, Jo žmonai Elzei Krasauskaitei, sūnui Norbertui su žmona ir 
kitiems artimiesiems, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą — 

Adėlė Bernikaitė de Rodríguez 
Emilija Tubelytė 
Elzė ir Antanas Baliukoniai 
Antanas AmbrozcviČius su šeima

Mūsų geram draugui
ANTANUI ŠVARLIUI 

mirus, Jo gyvenimo draugei Leonorai Tuomaitei, sesutei Veronikai 
Pilkienei su šeima ir kitiems artimiesiems, gilią užuojautą reiškiame 

Petras ir Marija Bilevičiai 
Jonas Grigutis su šeima
Vitoldas Katunskis su šeima 
Ignas Katunskis su šeima 
Pijus Sakalauskas su šeima 
Kazimieras Picpulas su šeima

Mielai Draugei
ELENAI EMMAI LIKAI T EI

mirus, Jos sesutei Marijai Onai Likaitei, skaudaus liūdesio valandoje 
reiškiu giliausią užuojautą ir kartu liūdžiu —

Adėlė Bernikaitė de Rodríguez

Nelauktai apleidus šį pasaulį
MONIKAI NAGELYTEI KACEVIČIENEI

Jos vyrui Stanislovui Kacevičiui ir sesutei Onai Maželienei, liūdesio 
valandoje reiškiu nuoširdžią užuojautą Romualdas Narbutas

Taip netikėtai
PETRUI BUDRIŪNUI

mirus, Jo broliui, Boleslovui Budriūnui su šeima, liūdesio valandoje 
reiškiu giliausią užuojautą — Adėlė Bernikaitė de Rodríguez

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 

Toda clase de trámites
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. 

Horas de oficina: Limes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

“CASA TROTTA”
H LAIDOJIMO ĮSTAIGA
a Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentín Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208.9328

------ ><><==X><C==><><=>0<=>0<=X><==>< ><—

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: LarrazabaI 3684

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208.6331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G U E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Marteli! (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

ATSIŠAUKIMAS Į PASAULIO 
MOTERIS

(Tarptautinių Moters Metų Pasau
linio Moterų Kongreso, įvykusio 19- 
75 metų spalio mėn. 20—24 dd. Ry
tų Berlyne, atsišaukimas.)

Iš visų Žemės rutulio kampelių 
mes atvykome į Berlyną, Vokietijos 
Demokratinės Respublikos sostinę^ 
dalyvauti pasauliniame kongrese, 

skirtame Tarptautiniams moters me
tams.

Mes, kurias vienija bendras Sukis: 
lygiateisiškumas — vystymasis — 
taika, kreipiamės į visas Žemės mo
teris.

Žmonija yra ant XX šimtmečio 
paskutiniųjų dvidešimt penkerių me
tų slenksčio. Tai—neregėtų permai
nų visose visuomenės gyvenimo sfe
rose laikas.

Mūsų dienomis vis naujos ir nau
jos tautos įžengia į taikos ir sociali
nio teisingumo kelią.

Istorijos akivaizdoje mes pareiš
kiame: nuo dabartinės kartos darbų 
ir kovos priklausys, kokia bus mūsų 
planeta ateinantį šimtmetį.

Nuo mūsų priklauso — ar bus ji 
žydintis sodas, ar atominio karo iš
deginta dykynė; ar bus ji taikaus 
tautų ir valstybių bendradarbiavi
mo, grindžiamo savitarpio pagarba, 
planeta, ar konfliktų ir neteisingu
mo židinys.

Atsakymą į šiuos klausimus turi
me duoti mes pačios.

Kelią į ateitį taip pat lemiame 
mes!
Kaip tik moterims, duodančioms gy
vybę, tenka ypatinga teisė, kuri yra 
jų pareiga — kovoti už šviesią mū
sų vaikų, anūkų ir busimųjų kartų 
rytdieną.

Mes raginame jus gyventi ir dirb
ti šio tikslo vardan.

Kreipdamosi į pasaulio visuome
nę, mes giname visus, kas siekia gy
venti pasaulyje, kur bus išspręstos 
esminės žmonijos problemos. Štai ko
dėl mes kviečiame į tarptautinį so
lidarumą!

Taika — apie ją amžiais svajojo 
tautos. Šiandien mes galime pagrįs
tai tikėtis, kad ji bus tvirta. Laidas 
tam — posūkis nuo “šaltojo karo” 
į įtempimo mažinimą, taikingųjų jė
gų ir nacionalinio išsivadavimo ju
dėjimo jėgų augimas.

Tačiau karo pavojus nepašalintas. 
Materialinis ruošimasis karui tebe
vyksta. Kasmet ginklavimuisi sunau
dojama 300 milijardų dolerių. Jei
gu šios lėšos būtų skiriamos sociali
niams reikalams, daugiau moterų ir 
merginų galėtų dirbti, mokytis, val
stybės galėtų geriau užtikrinti mo
tinos ir kūdikio apsaugą, būtų gali
ma įvesti nemokamą mokymą mo
kyklose, galėtų būti patenkinti po
reikiai meno ir kultūros srityje.

Mes pareiškiame: ne ginklavima- 
sis, o nusiginklavimas! Daugiau lė
šų moterų pagrįstoms teisėms užtik
rinti!

Mes stojame prieš karines mono
polijas.

Mes grieštai smerkiame militariz- 
mo jėgas, pakertančias taiką, trok
štančios pelnytis iš karo.

Vystymasis — tai moterų indelis 
į visuomenės gyvenimą, į savo šalių 
politinę bei ekonominę nepriklauso
mybę, į demokratinį pertvarkymą 
ir socialinę pažangą.

Dabar pusė pasaulio moterų gy
vena šalyse, kurios jau sutraukė žiau
raus kolonijinio engimo ir išnaudoji
mo pančius.

Mes pareiškiame — vystymasis tai 
sunkaus kolonializmo likvidavimas.

Nacionalinės nepriklausomybės iš
kovojimą turi papildyti ekonominės 
nepriklausomybės laimėjimas. Tik 
tada moterys gaus realias teises ir 
galimybes tvarkyti savo likimą. Tik 
laisva liaudis gali užtikrinti pagrįs
tas moterų teises.

Mes siekiame, kad niekas plane
toje nekęstų bado.

Mes siekiame, kad socialinės pa
žangos laimėjimais naudotųsi visa 
žmonija.

Lygiateisiškumas — visuomenėje, 
pagal įstatymą ir praktikoje, neatei
na savaime. Mes siekiame, kad vi
sur būtų sudarytos sąlygos kuo ge
riausiam moterų gabumų ir sugebė
jimų ugdymui, gerbiant jų žmogiš
kąjį orumą.

Mes stojame prieš visas pasenusias 
socialines struktūras, kurios saugo 
moterų diskriminaciją švietimo, dar
bo apmokėjimo srityje, jų visuome
ninės padėties srityje.

Mes pareiškiame: lygiateisiškumas 
—tai lygios teisės šeimoje ir visuome
nėje, lygi teisė į darbą ir vienodas 
apmokėjimas už tokį pat darbą.

IR BIRUTIETÉS MINĖJO 
MOTINO DIENĄ

Lietuv. Kat Moterų ir Mergaičių 
Draugijos BIRUTĖ, Motinos minė
jimas, gėgužio 30, kaip ir kiekvie
nais metais praėjo gražiai. Po pamal
dų buvo pirm. U. Šilaikienės žodis, 
E. K. Burbienės paskaitėlė ir kaip 
visuomet nuotaikingi pietūs. Mato
mai dėl pasunkiejusios ekonominės 
būklės, dalyvių šį kartą buvo ma
žiau. Kai kas sako, kad buvo mažai 
pagarsitas parengimas.

Daugiausia parengimui pasidar
bavo Adomo Burbos šeima, kuri vi
suomet gelbsti birutietėm pravesti 
parengimus.. ' Birutė

Mes stojame už platų moterų daly
vavimą visose visuomenės gyvenimo 
sferose.

Lygiateisiškumas neįmanomas be 
aktyvaus pačių moterų dalyvavimo.

Mes kviečiame jus įsijugti į šią 
kovą!

Tikrai išsivadaduoti moterys ga
li šalies nacionalinio ir socialinio išsi
vadavimo dėka, nes moterų likimas 
neatskiriamai susijęs su jų tautų li
kimų. Visoje Žemėje turi triumfuoti 
taika, demokratija, nacionalinė ne
priklausomybė ir socialinė pažanga!

Šiems tikslams mes turime skirti 
savo jėgas. Mes galime juos įgyven
dinti.

Moterys, jūs esate didi jėga. Pa
kelkite savo balsą —tegul jį išgirsta 
visuose Žemės kampeliuose! Nuo 
kiekvienos iš mūsų, nuo mūsų ben
drų pastangų priklauso planetos a- 
teitis!

Vienykitės bendriems veiksmams!
Įvairios yra moterų galimybės. 

Moterų ir jaunimo organizacijose, 
profsąjungose, parlamentuose ir vie
tiniuose valdžios^'organuose, religi
niuose, socialiniuose ir kultūriniuose 
susivienijimuose, įmonėse, miestuose 
ir kaimuose, nacionalinėse ir tarp
tautinėse organizacijose — kur jūs 
bebūtumėte, būkite aktyvios, kovo
kite, kad vis didėtų moterų vaid
muo! Stiprinkite taikingųjų jėgų vie 
nybę! ¡,

Visų žemynų moterys! Atsiliepki
te į šį atsišaukimą ir paremkite jį!

Te kiekviena iš jūsų įneš savo in
dėlį į taiką, demokratiją, nacionalinę 
nepriklausomybę, socialinę pažanga 
ir lygiateisiškumą!

Irene Gasevičiūtė Namikienė, bu 
vo atskridusi iš Kalifornijos aplan
kyti savo sergančia motiną Eleną 
Butkutę Gascvičienę. Motinos svei
katai pagerėjus, 19. 6. 76 išskrido at
gal. Svečiavosi pas seserų Janinos ir 
Lucios šeimas.
♦ Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Ma- 
siokai, gyvenanti Mendozoje, balan
džio mėn. susilaukė sūnaus, kuriam 
suteikti vardui: Mariano-Hugo. Mo- 
čiūtė Konstancija K. Masiokienė 
buvo nuvykusi Mendozon susipažin
ti su vaikaičiu. Melisa Masiokaitė, 
4 m. amžiaus, džiaugiasi sulaukusi 
broliuko.
♦ Janė Griciūnaitė Stočkūnienė, 
veikli Berisso visuomenės veikėja, 
minėdama savo amžiaus 70 metų su 
kaktį gavo daug sveikinimų, už ku
riuos nuoširdžiai dekuoja per šias ei
lutes.
♦ Osvaldo ir Ines Miranda Leva- 
navičiai, gyvenanti Trelew mieste 
14. 5. 76 susilaukė dukros, kuriai 
suteiktas vardas Liudmila. Naujagi
me džiaugiasi netik jauni tėvai bet 
ir seneliai Domicėlė ir Antanas Le- 
vanavičiai, o taipgi Kanapinskai su
laukę proanūkės.
♦ Rašytojai Janinai Narūnei tik 80 
metų — šia slapyvarde Janina Mar
kevičiūtė - Narutavičienė - Pakš
tienė jaunimui išleido 16 kūrinių. 
Su ja trumpą pasikalbėjimą padavė 
Algirdas Gustaitis N. Lietuvoj. Šį 
lietuvė tikrai yra nusipelniusi mūsų 
visų pagarbos ir padėkos —kaip žur
nalistė, visuomeninikė ir rašytoja.
♦ Agronome Sofija Lukauskaitė - 
Jasaitienė, šiaulietė, žymi visuome
nės veikėja Jos 75 metų amžiaus pro
ga tapo pagerbta, JAV. Apie gar
bingos sukaktuvininkės šakotą vi
suomeninę veiklą, platų straipsnį pa
rašė Keleivyje, N° 14/76, Petras Tar
vydas.
♦ Pianistė Janė Žaldytė, gegužės 28 
koncertavo soliste su Rio de Janeiro 
simfoniniu orkestru, grodama Mo- 
zarto orkestrui ir pianinui Koncer
tą N° 2. Koncertą, Rio de Janeiro 
Federalinio universiteto Muzikos mo 
kyklos salėje dirigavo muz. Roberto 
Ricardo Duarte.
♦ Sol. V. Verikaičio vadovaujamas 
Hamiltono mergaičių choras, 1. 5. 
76, surengė koncertą Jaunimo Cen
tre,, Chicagoje, tuo atydaridami 
pinigų telkimo vajų kelionei į Pie
tų Amerika apmokėti, kuria jis žada 
daryti ateinančiais metais, mūsų žie
mos laiku. Žinia Paskelbė Nepriklau
soma Lietuva 15/76 numeryje.

♦ Stud. Rasa Lukoševičiūtė, mok
slo atostogų metu, iš Montreal Ka
nados 31. 5. 76 atvyko į Buenos Ai
res lietuvių jaunimui padėti lavintis 
lituanistikoje. Pietų Amerikoje išbus 
porą mėnesių. Viešnia dalyvąvo 3 
PJ Kongrese, kaipo Kanados atsto
vė ir bent kiek pažįstą mūsų šalį. 
Jos gimtadienio proga, 6. 6. 76, jau
nimas padarė gražų pobūvį Kazimie
ro ir Anėlės Margevičiūtės Burbų 
namuose, Villa Ballester.
♦ Graciela Kalvelis, su vyru Ernes
tu Edelsteinu ir dukrelėmis jau pora 
metų kaip gyvena Meksikoje, kur 
vyras kaipo elektronikos inžinierius, 
vadovauja vienai metulurgijos įmo
nei Meksikos sostinėje. Jos motina, 
Paula Burbaitė Kalvelienė jau du 
kartus aplankė dukterį su žentu ir 
dukraites.
♦ Elena Valbaitė su vyru Juan 
Sartoris, 25 metų vedybų sukakties 
proga važinėjo į San Carlos de Ba- 
riloche, tuo metu kaip ten būna 
sniego iškilmes.
♦ Valerijus Sruoga, vadovaujantis 
J. Rimšos keramikos įmonei Brazi
lijoje, viešėjo pas savo šeimą Argen
tinoje
♦ Rasa Šoliūnaitė, kuri dabar U- 
rugvajuje mokina tautinius šokius ir 
dėsto lietuvių kalbą, liepos mėn. lan
kysis Argentinoje, kur ji turi daug 
draugų.

Arch. Ana Maria Andziulis, 
Provincijos Buenos Aires, mieste La- 
valle eina municipaliteto architekto 
pareigas. Taipgi dėsto valstybinėje 
ENET (Escuela Nacional de Ense
ñanza Tecnologuica), architektūrą. 
Be to prižiūri privačias statybas, pa
ruošia planus. Jauna architektė tu
ri dideli pasisekimą, ir kaip profesio
nalė gerą vardą. Gyvena su tėvais, 
Juozu ir Antonia Rodríguez Andziu
liais, Santa Teresita. Jos brolis, Va
lentinas Andziulis, chemijos inžin.

dirba YPF laboratorijoje

TRUMPAI
PAGERBTA M. GALDIKIENĖ

Kanados Katalikių Moterų lei
džiamas žurnalas MOTERIS (N° 5) 
specialiai skirtas žinomai ir nusipel
niusiai veikėjai Magdalenai Drau- 
gelytei - Galdikienei pagerbti. Ra
šo I. Orintaitė, B. Venckuvienė, N. 
Kulpavičicnė, S. Petersonienė, R. Pe
tronienė, A. Rūgytė, E. Paliokienė 
ir kitos. M. Galdikienė papasakojo 
pati apie save.

Ta pačia proga telpa daug me
džiagos apie visą didelių Lietuvos 
patriotų Draugelių šeimą, kuriuos 
viena atžala ir mums, Argentinos lie
tuviams teko pažinoti, kuri čia yra 
įminusi giliai pėdsakus kultūros dar
buose. Ona Draugelytė - Kučinskie- 
nė Argentinoje garsėjo meno darbais. 
Jos tapybos darbų surengtos parodos 
gražiai pagarsino Lietuvą. Gaila, kad 
Ją ištiko toks liūdnas likimas.
♦ Pianistė A. Dvarionaitė koncer
tavo vienoje iš didžiausių N. Yorko 
salių Lincoln Centre. Be kitų kom
pozitorių ji skambino ir savo tėvo, 
Balio Dvariono kūrinius. Spaudoje 
jos koncertas įvertintas gerai. A. 
Dvarionaitė taip pat suruošė ben
drą koncertą su savo broliu, smuiki
ninku Jurgiu Dvarionu.

SENIAUSIA GYVENTOJA

Seniausia Anykščių rajono gyven
toja yra Rožė Sakalienė, kuriai šį 

pavasarį 110 kartą sužaliuos Dabu
žių girios beržai.

Jos tėvai Mikaliūnai buvo bau
džiauninkai, gyvenę Mackeliškių kai
me ir ėję lažą Panionių dvarininkui. 
Rožė, gimusi penkeriems metams 
praėjus nuo žiaurios baudžiavos pa
naikinimo, prie Dabužių girios ga
nydavo galvijus, išmoko pinti vyžas, 
kuriomis dabar apdovanoja anūkus, 
proanūkius.

Senutė Šakalienė prisimena daug 
senoviškų vestuvinių dainų, nes jau
nystėje buvo gera dainininkė, daž
na vestuvių dalyvė. Ji taipgi atsime
na kaikuriuos 1905 m. įvykius, revo
liucinių dainų posmus, talkina kraš
totyrininkams, renkantiems vieto
vardžius ir nustatantiems jų kilmę.
• Antanas Latvėnas, po ilgesnės li
gos taisosi patenkinamai, draugų lan 
komas Rosario mieste. Ilgamečiui 
A. L. Balso skaitytojui linkime grei
to sustiprėjimo.

• Dr. H. PFEFFERMAN © 
@ Dantistas - Chirurgas >
• Cosquín 5381, Capital Fed. @
e Tek 72 - 6993 •
• Rezervuokite valandą ®

• Dr. ALDO M. ŠLKPETIS e 
$1 Tornu ligoninės chirurginės •
• salės gydytojas 4$
i© Ar. Gral Moiconl 2611, •
£ Buenos Aires

Telefonas: 571-7728 •
• Priėmimo valandos: nuo
• pirm., treS., penki. 16-20 v. •

HOSPITALES
SALABERRY: J. B. Alberdi 6350 68 - 5555 
PINEIRO: Varela 1307 ............. 631-5555
SANTOYANNI: Pilar 950 .... 89 - 6087 
ISRAELITA: Tenada 1164 .... 59 - 0076 
MUNICIPAL: Aranguren 2701 . 61 - 6666 
AERONAUTICO CENTRAL:
ITALIANO: Gascón 450 ........... 88 - 0011

V. D. L. Vega 3697 ............... 91 - 9261
RRITANICO: Perdriel 74 .... 23-1081 
ESPAÑOL: Belgrano 2975 .... 93 - 2415 
ALVEAR: Warnes 2630 ........... 51-5555
ARGERICH: Pi y, Margal 750 26-5555 
TORNU: D. Alvarez 3000 .... 51-6666 
FERNANDEZ: CeMfio 3356 ... 71 - 6449 
MUNIZ: Uspallata-2272 ........... 23 - 2386
PENNA: Almaíuerte 406 ........... 91 - 5555
PIROVANO: Monroe 3555 ... 753 - 5555 
R. MEJIA: Urquiáa 698 ........... 97 - 5555
RAWSON: A. Alcorta 1402 .... 23 - 2000 
VELEZ SARSFIELD:

Cálderón 1550 ........................ 566 - 8776
ZUBIZARRETA: N. York 3952 . 50 - 5555

• Dré. SOFIA GINTYLA ®
® Reumatinių ligą specialistė >
• Ligonius priima savo ®
® kabinete: #
• Gualeguaychu 4104, ®

Tel. 50 - 7846 •
©> Pirm., treč., penkt. 17-18 v. £

• LEONAS MUŠKETAS &
sąžiningai taiso ir derina #

0 pianinus. Perkant pianinus
® padeda, išrinkti. £
Ó Pje. Monaco 4429. Bs. As.
@1 Telefonas: 567 - 2094. •
• VISOKIŲ DOVAHŲ £
® PASIRINKIMĄ •
> JUMS SUTEIKS:
$ Bazaras “BUTKUS” Q
• Yra visko Jūsų namams 1

Isleto 1907, Valentín AWLna •
• Á. K. 8. Rutkai, savininkai

Juokai
Vairuotoja

Jauna moteris lekia plentu, kiek 
tik motoras pajėgia. Jos drauge, sė
dinti greta, prašo:

— Aš bijau, sumažink greitį, vis
kas taip ir mirga akyse.

— O tu daryk tą, ką ir aš ir ne
bijosi.

— O ką?
— Užsimerk.

Mieste
Vairuotoją, kuris važiuoja venpu- 

sio eismo gatve priešingai nurodytai 
krypčiai, sustabdo policininkas:

— Ar žinot, kur jūs važiuojate šia 
kriptimi?

— Nežinau, bet manau, kad jau 
būsiu pavėlavęs; mat visi jau va
žiuoja atgal...

Receptas
Gydytojas: .
Gerbiamoji, jūsų vyrui reikia ab

soliutaus poilsio Ir jokio nervini- 
mosi.

— Viskas aišku. O man reikia 
naujo apsiausto.

I Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio 

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRHTY «• Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1«5, VIAMONTE 2847 ¡

Banfield (prie stoties) T. E. 208-0317 esq. R iv ada v La

Mokykloje
Mokytojas: paskutinį kartą klau

siu, kas už tave uždavinį išsprendė?
Mokinys (mikendamas): Mano tė 

vas...
Mokytojas: Tėvas, pats vienas?
Mokinys: Ne, ne vienas. Aš jam 

padėjau ...

Nėra skambučio
Mergina kviečia draugę į vestuves:
— Brangioji, gyvenu aš penktame 

augšte, skambutis neveikia. Todėl tu 
atvažiavusi padaužyk duris keliu.

— Kodėl keliu?
— Tu ką, negi tuščiomis rankomis 

atvažiuosi?

Šeimoje
Žentas uošvei: Kiek pas mus ža

date viešėti?
Uošvė: Kol nusibosiu.
Žentas: Kodėl taip trumpai?

• CASA “CAPICUA” e 
© Parduoda loterijos bilietus #
• mokykloms reikmenis, žaislus. $ 
■©■ PRODE agentūra O
• PETRAS VAICEKONIS sav. e 
& Warnes 878 . Villa Crespo •
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S.LArg. Veikla
S. L. ARG. PADARĖ GERĄ 

PRADŽIĄ
Saloniniu parengimų sezono ati

darymo proga, S. L. Arg. svetainė
je, Av. San Martin 3175, Lanus O., 
16. 5. 76 įvyko šaunūs pietūs.

Kaip visuomet, S. L. Arg. netik 
būna pavizdinga tvarka bet ir stalo 
patiekalai būna skanūs, sveiki, ku
riais pasisotinę svečiai, ant rytojaus 
neturi eiti pas gydytoją, kaip tai at
sitinka valgant įvairiuose restora
nuose.

Šaltiena su karštom bulvėm, tai 
galima sakyti yra lietuviškų valgių 
pagrindas. Dešrelės su kopūstais ir 
pyragas. Prie to geras vynas ir mink
štus gėrimai. O kas svarbiausia, 
kad šiais ekonominio krizio laikais— 
nebrangiai. Pietautojų susirinko virš 
150.

Stalus aptarnavo jaunimas, kuris 
dirbdamas šalę vyresniųjų, socialini- 
visuomeninį darbą užsitarnauja vi
suotinos pagarbos, iš parengimus lan
kančios publikos. Malonu matyti, 
kad jaunimas pratinasi dirbti vyres
niųjų, daug metų dirbama lietuvių 
bendruomenės darbą. Tik taip dirb
dami, subursime čiagimį jaunimą 
prie lietuviškų draugijų ir ilgiau pa
laikysime lietuvybę gyva. Juk vyres
nieji tam ir aukavosi, labai sunkio
se sąlygose gyvendami bet vis galvo
dami, kad ateinančios kartos turėtų 
kur, niekieno netrukdomi puoselėti 
lietuviškus gražius papročius, kultū
ringai leisti laiką ir, kad jų atžaly
nui nereikėtu, gatvėse spardyti ko
jinį.

Visi kurie atsilanko į S. L. Arg. 
patalpas, ypatingai dabar užbaigus 
sutvarkyti sodybos kiemą, džiaugia
si pavizdinga tvarka ir patogumais. 
Todėl ir parengimai Dr. Vinco Ku
dirkos salėje būna gausūs svečiais.

Po nuotaikingų pietų R. Staliorai 
tis su J. Bakaičių, H. Spreafico ir 
kitais linksmai pravedė loterija, ku
rioje galima buvo išlošti vertingų 
suaukotų daiktų.

Moterys, SLA veikėjos aptarnavo 
kavos ir stiprių, gėrimų barą pačia
me salone, kur tų gėrimų mėgėjai 
galėjo vieni kitus pasivaišinti.

P. Saulis.
♦

Berisso Žinios
15 KARTĄ SUSIRINKO LIETU

VIAI PENSININKAI

Prieš 15 metų Kazimierui Pilkai 
ir dar keliems nemuniečiams suren
gus Berisso lietuvių pensininkų drau 
giški pietūs, tapo tradicija: 
kiekvienais metais, Argentinos, 25 ge 
gūžės revoliucijos sukaktuves mim it, 
susiburti į vieną būrį, pasimatyti vie 
ni su kitais ir papietautį sykį metuo
se su savo bendro likimo draugais 
prie vieno stalo.

Nežiūrint, kad kasmet iš pensinin
kų eilių daug iškeliauja negrįžtamai, 
bet ir šiais metais jų parengiu., s su
traukė virš 100 lietuvių pensininkų, 
kurie gražiai ir kultūringai praleido 
laiką savo perengime.

Parengimo programai vadovavo 
K. Pilka, kuris taręs žodį pakvietė 
ir kitus kalbėti.

Apart pirmininko, jaunuolio J. Šu 
riks, kuris kvietė pensininkus nesi- 
šalinti nuo savo draugijos, dalyvauti 
kartu su jaunimu: nepalikti vienus 
našlaičius. Susikaupimo minute pa
gerbti mirusieji.

Buvęs “Nemuno” d-jos pirm. Ad. 
Siperka peržvelgė kelių metų atgal 
veiklą, apgailestaudamas, kad nebe
simato daugelis gerų draugų, kurie 
yra įdėję daug pastangų, kad drau
gija gyvuotu. Pr. Dulkės šeimai pa
reikšta padėka už pasidarbavimą.

Jautriai kalbėjo M. Pakulnienė, 
A. Aukštaitienė ir platesnė prakalbą 
pasakė Jurgis Sislauskas, kuris per
davė sveikinimą nuo valdžios atsto
vo, kuris ta rytą, prie vėliavos pakė
limo La Platojc perteikė Vyriausy

bės linkėjimus visiems ateiviams, ku 
rie gyvena Argentinoje ir yra prisi
dėję prie šios šalės progreso.

Taipgi buvo pakviestas tartį žodį 
ir svečias iš Buenos Aires — A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas, kuris 
pasakė, kad žmonių, ir ypatingai tau 
tiečių draugiškumas yra brangiau
sias už viską pasaulyje. Pasidžiaugė, 
kad nemuniečiai daugelį metų tai 
vykdo gyvenime ir palinkėjo, kad 
dar daug metų taip gražiai draugau 
tų. Jo prakalba, kaip ir kitų kalbė
toji!, buvo palydėta gausiomis ka
tutėmis.

Jonas Šakalys, kaip visuomet ėjo 
gaidžių kepėjo pareigas, kurias jis 
atlieka kaip tikras maestro. Virtu
vėje — Onai Vilkinytei Dulkienei 
vadovaujant pagaminti kiti valgiai, 
salotos.

Valdybos nariams bei jaunimui 
darbuojantis, stalai buvo tinkamai 
aptarnauti.

Nemuno jaunimas paįvairino po
būvi tautinių šokių programėlę; iš- 
pildydami Mikitą, Kepurinę, Blez- 
dinginį Jonkelį. Berontų dukraitė 
Diana Fonseta, pasitardama gitara 
padainavo. Miguelito ir Tito pagro
jo šokiams.

Kad nemuniečių tarpe yra drau
giškumas liudija pietuose dalyvavi
mas baltgudžio, 84 metų amžiaus J. 
Okolotovičiaus, su žmona, kurio na
muose A. Pakulnis, P. Šaltenis ir 
kiti lietuviai sutvėrė Vargdienį, da
bar Nemunu vadinama draugija, ku 
rioje dabar dalyvauja jų vaikai ir 
vaikaičiai. Pr. Saulis.♦ 
Nauji Kapai

Elzbieta Scginaitė Petrauskienė, 
biržietė, 83 m. amžiaus, prieš metus 
mirusio Jono Petrausko našlė, mirė 
ispanų ligoninėje 22. 5. 76. Palaido
ta Flores kapinėse. Liko vyro sesers 
duktė Eugenija Vaičiūnaitė Petrai- 
tienė su šeima, kuri sergančia Ve
lionę globojo, ir jai mirus palaidojo. 
Laidotuvėse dalyvavo daug tautie
čių ir kaimynų, su kuriais Velionė 
gražiai sugyveno. Velionė, kaip ir 
šviesios atminties jos vyras, velionis 
Jonas Petrauskas buvo sąmoningi 
lietuviai; bendravo su lietuviais, 
A. L Balsą skaitė nuo pat atvykimo 
Argentinon. Priklausė prie Argenti
nos Lietuvių Centro, kurio kaimy
nystėje pasistatė gražų namą, kuri 
prieš mirdami aprašė savo giminai
tei, kuriame dabar gyvena ir jos iš
tekėjusi duktė, kuria aa. Petraus
kai mylėjo kaip tikra savo dukraitę, 
o jos vaikučius laikė savo proanūkais. 
Tegul ilsisi amžinai ramybėje, sve

tingoje Argentinos žemėje.
+ TADAS ADAMONIS} rokiškė- 
nas, 69 m.amžiaus, po sudėtingos skil 
vio operacijos mirė 13. 6.76. Liko 
žmona Elzė Krasauskaite ir vientū- 
ris sūnus Norberto su žmona Susa
na Rosa Santa Maria, daug draugų. 
Labai daug žmonių dalyvavo šerme- 
nynėje palydint į amžino poilsio vie
tą —Chacarita kapines.
* ADOLFAS PILYPAS, rokiškėnas 
76 m. amžiaus mirė 8. 6. 76, Buenos 
Aires mieste. Patarnaujant G. Vidai 
įstaigai palaidotas Flores kapinėse. 
Liko žmona Monika Kudukytė, dūk 
tė Genovaitė, buv. S. L. Argent. se
kretore su vyru Ricardo Rinaldi ir 
vaikai, Velionies vaikaičiai: Silvia 
18, Osvaldo 17 ir Jorge 13 metų am
žiaus. Taipgi liko gimininga Viska- 

čio šeima. Kadangi Velionis buvo il
gametis A. L. Balso skaitytojas, uo
lus visuomenės veikėjas ir S. L. Gar
bės Narys tai laidotuvėse dalyvavo 
be kitų tautiečių, daugumoje rokiš
kėnų ir S. L. A. delegacija: R. Sta- 
lioraitis, G. Baršauskas, Pr. Ožins
kas ir kiti. Pavizdingą vyrą, gerą tė
vą, uošvi bei senelį apgailestauja vi
si artimieji. Tebūna Jam lengva sve
tingos Argentinos žemė.
+ ELENA KARALEVIČIŪTĖ — 
RIMŠIENĖ, kauniškė, 93 m. am- 
mirė 16 6. 76 Merlo mieste. Palaido
ta Merlo kapinėse. Liko sūnus Vla
das Rimša su žmona Janina, vaikai
tis stud. Ričardas, duktė Halina su 
vyru Jonu Pronskūnu, posūnis dail. 
Jonas Rimša ir žentas inž. Vytautas 
Gogelis.
+ KAZYS SABALYS mirė 13. 6. 76, 
Monte Grande mieste. Palaidotas 
Monte Grande kapinėse. Liko miru
sio brolio duktė Bruna Baffo su šei
ma.
+ STASYS STRAZDAS, ukmergiš
kis 83 m. amžiaus, miré Rosario m. 
Velionis buvo viengungis, jokio tur
to nepaliko. Turėjo gimines Pasule- 
vičius, Lanus mieste.
+ ONA GINTAUTAM SEN
KUVIENĖ, pandelietė, 72 metų 
amžiaus, po ilgos ligos mirė 26. 4. 
76 Palaidota Lomas kapinėse. Liko 
vyras Jonas Senkus. Lietuvoje liko 
sesuo Elzbieta.
+ ANGELE BUJENAUSKIENĖ, 
mirė 19. 5. 76. Palaidota San Anto
nio de Padua, Santa Mónica kapi
nėse, Liko duktė Banodia Nenevi- 
čienė.
+ LEONAS PAMPUŠKA, vien
gungis, invalidas, mirė 14. 5. 76. Ži
lių—Serapinų šeimos rūpesčiu pa
laidotas Chacarita kapinėse.
+ EMMA LIKAITĖ, biržietė, 78 
m. amžiaus mirė 3. 6. 76, Buenos 
Aires mieste. Palaidota Chacarita 
kapinėse. Liko serganti sesuo Ona 
Likaitė.
+ ANTONIO TRAKIMAVIČIUS, 
41 m. amžiaus, po ilgos ligos 5. 6. 
76, mirė Lanus mieste Palaidotas 
Lanus kapinėse. Liko žmona Julia 
Chikerendą, vaikai: Ricardo 15 ir 
Gustavo 6 metų. Taipgi liko moti
na Dominika ir patėvis Kazys Ker
šu lis. Velionis priklausė S. L. Arg. 
1-mam skyriui.
+ JONAS TUMOSA, kalvariškis, 
76 m. amžiaus mirė nuo širdies smū
gio 6. 6. 76, Lomas de Zamora mies
te. Palaidotas Avellanedos kapinėse. 
Liko žmona Magdalena Juškaitė ir 
duktė Juana su vyru Zigmu Vainio- 
niu, vaikaičiai: Gerardo 20 ir Mar
celo 15 metų. Ilgamečių A. L. Balso 
skaitytojų šeimai reiškiame giliausią 
užuojautą dėl vyro, tėvo, uošvio ir 
senelio staigios mirties.
+ MONIKA NAGELYTĖ KACE
VIČIENĖ, rokiškietė, 69 m. amžiaus 
mirė 9. 6. 76. Buenos Aires mieste. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko 
vyras Stasys Kaccvičius ir sesuo Ona 
Mažclicnė, gyvenanti Aldo Bondzi. 
* JULIUS VALANTIEJUS, kedai 
niškis, 74 metų amžiaus, mirė 19. 6. 
76. Palaidotas Lanus kapinėse. Liko 
'žmona Jadvyga Širvytė.
+ EMILIJA MACIŪTĖ REMEI
KIENĖ, 78 m. amžiaus mirė 14. 6 
76. Liko vyras Adomas Remcikis.
+ JONAS BURBA, rokiškėnas, 76 
m. amžiaus mirė 17. 6. 76. Palaido
tas Lanus kapinėse. Liko žmona, sū
nus ir duktė.
+ ONA BUTKÜTÉ KVIKLIENĖ, 
kėdainiškė, 72 m. amžiaus, mirė 16.
6. 76, Lanus miestė. Palaidota La
nus kapinėse. Liko vyras Juozas ir 
kiti gimines.
+ JONAS VIŠČINIS (Vischin), vil
nietis, 70 m. amžiaus, mirė 13. 6. 76 
Mente Grande mieste. Palaidotas 
Monte Grande kapinėse

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Tcresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 JA 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.) 

♦ ALEKSANDRAS PAVOLIS, dot 
naviškis, 70 m. amžiaus mirė Buenos 
Aires prov. 10. 6. 76. Kūmos Kos- 
tancijos Kalybataitės Masiokienės 
šeimos rūpesčiu, Yarlori įstaigai pa
tarnaujant palaidotas Flores kapi
nėse. Jo žmona, Ona Pušinskaitė 

tragiškai žuvo prieš 24 metus. Sūnus 
Alberto mirė 6 metai tam atgal. Li
ko marti ir dukraitė.

Marija Kučinskaitė Valuntienė, 
biržietė, 67 m. amžiaus staiga mirė 
Berisso mieste, 27. 5. 76. Palaidota 
Berisso kapinėse, nišoje. Liko vyras, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
Balys Valunta ir sūnus Juan, medi
cinos studentas, su žmona Juana 
Trinskaitc, dukraitė Maria Laura 
5 m. ir vaikaitis Guillermo Horacio 
2 metų amžiaus. Taipgi liko sesuo 
Katrė Mačiūnienė. Pavizdingos žmo. 
uos ir geros motinos apgailestauja 
Valuntų šeimos draugai ir visi Be
risso lietuviai. Daug tautiečių ir kai 

mynų dalyvavo laidotuvėse.

Antanas Švarlys II,
panevėžietis, 63 m. amžiaus, po ilgos 
ir sunkios ligos mirė 11. 6. 76, Gerli 
mieste. Liko gyvenimo draugė Leo
nora Tuomaitė, sesuo Veronika Pil- 
kienė su šeima ir daug draugų ku
rie gausiai dalyvavo laidotuvėse, pa
lydint į Sarandi kapines. Velionis ke
lis metus dirbo jūrininku. Apvažinė
jo visas marias, daug matė daug pa
tyrė ir sunkios ligos išvargintas užbai 
gė savo audringą gyvenimą. Tegul 

ilsisi ramiai Argentinos žemėje.

Antanas Kazlauskas, 
anykštietis, 73 m. amžiaus mirė 6. 6. 
76 Rosario mieste. Palaidotas Rosa
rio miesto kapinėse. Liko žmona Ma
ria Chanas, čekų tautybės, duktė 
María Teresa, prisiekusi buhalterė, 
ir sūnus studentas Jorge - Daniel. Ve
lionis nuo pat atvykimo Argentinon 
dirbo prie statybų darbo vedėju (ca
pataz). Velionis buvo nesenai Žuvu
sio Lietuvoje kalbininko Kazlausko 
giminaitis. Taipgi turėjo giminių U- 
rugvajuje. Ilsėkis ramaus būdo lic- 
vį Argentinos žemoje. D-gas A. Š.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras 
Nečochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28.5275

PAMINĖJIMAI

Antanas Girdauskas, 
miręs 28. 10. 75. Antaninių proga 
Jo palaikai buvo perkelti iš nišo į 
Girdauskų - Granados kriptą (bo- 
vedą) Monte Grande kapinėse. Ten 
pat koplyčioje buvo atlaikytos pa
maldos už Jo vėlę. Girdauskų, Stan
čikų Misiūnų, Granados šeimos ir 
Valentai su sūnum ir Pr. ir Ona O- 
žinskai dalyvavo pamaldose ir po mi- 
šiaunuose pietuose Girdauskų na

muose Monte grande, 13. 6. 76.

♦ Už Boleslovą ir Konstanciją K. 
Dedclus, Jų mirties metinių prisimi
nimui bus atlaikytos pamaldos San
to Cristo bažnyčioje (Villa Luga
no) 1. 8. 76, 17:30 vai. Visus aa. De- 
dialu pažįstamus kviečiame daly
vauti. Pranas Kalybatas ir šeima.
♦ Sofijos Tervydaitės Žakienės .12 
metų mirties sukaktis bus paminėta 
pamaldomis 30. 7. 76, 18:30 vai., J. 
Bautista bažnyčioje, c. Vai. Alsina 
.'.000, V. Alsina. Dalyvauti kviečia:

duktė —Juana Mercedes Žukas.
♦

PADĖKA
Mirus mano mylimai Žmonai ir 

mūsų vaikų Motinai reiškiu viešą 
padėką visiems Berisso lietuviams, 
kurie dalyvavo šermenyse ir paly
dint Velionę į amžino poilsio vietą, 
Berisso kapines. Ypatinga padėka: 
Dulkės ir Gaurilos šeimoms.

Boleslovas Valunta 
ir šeima.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame dalyvavu

siems mūsų sūnaus, vyro ir vaikų tė
vo aa. A. Trakimavičiaus laidotuvė
se, pareiškusiems užuojautas, atsiun- 
tusiems gėlių vainikus ir sudėjusiems 
auką 50.000,00 Ley, tariame lietu
višką AČIŪ! Trakimavičių šeima ir 

patėvis — Kazys Keršulis.

♦ ONA NORKŪNAM JOCIENĖ 
uteniškė, 76 metų amžiaus mirė 18.
6. 76, Kordobos mieste. Palaidota 
San Jeronimo kapinėse. Liko vyras 
Juozas Jocas. Plačiau kit. numeryje. 
+ Martynas Norkaitis, gimęs JAV, 
68 m. amžiaus mirė 11. 5. 76, po 
sunkios operacijos Hartford ligoni
nėje. Liko sesuo Ana Jurgelienė su 
vyru William Jurgelas, kurie pora 
kartu buvo Argentinoje ir kita sesuo 
Eleonora Maskcwich, 5 seserų vai
kai ir 8 vaikaičiai. Velionis buvo ne
vedęs. Mūsų prictclkai Anai Jurge- 
licnci, dėl brolio mirties reiškiame 
gilią užuojautą.
♦ Magdalena Kuncaitienė, vilka- 
viškietė, 94 m. amžiaus mirė Angli
joje. EL
+ Ona Žemaitienė, 66 m. amžiaus 
mirė 16. 4. 76 Sao Paulo mieste, Bra
zilijoje. Jos vyras Kazys mirė 1972. 
+ Emilija Grebauskaitė Pupėnicnė, 
rokiškietė, 79 m. amžiaus mirė 15. 4. 
76 Sao Paulo mieste. Liko vyras An
drius.
+ Bronius Jonušas, mirė 12. 2. 76, 
Ohama m., JAV. Velionis kaip dū
dų orkestrų dirigentas pasireiškė ne
priklausomoje Lietuvoje — ten jis 
buvo kariuomenės pulkų orkestrų 
vadovas, o vėliau buvo suorganiza
vęs ir išprusinęs policijos dūdų or
kestrą. Tiems orkestrams yra para
šęs skambių muzikinių maršų, pa
naudodamas žinomas originalines 
meliodijas ir lietuvių liaudies dainas. 
Prieš keletą metų gausų maršų pluo
štą įgrojo į plokšteles.
+ Vytautas Stelmokas,, šakietis, 60 
m. amžiaus rastas negyvas savo kam 
baryje 27. 8. 75, Kaiscrslauternc, 
Vokietijoje.



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSASPuslapis šeštas (C)

Lietuvių Parengimai
JUBILÉJINIS PARENGIMAS

S. L. Arg. Dr. V. Kudirkos salėje, 
Av. S. Martin 3175, Lanus ¡vyksta

S. L. Arg. 62 metų sukakties proga, 

LIEPOS - JULIO U, 1976, 18 vai.

Programoje: T. Šokių Ansamblis, 
prakalbos, sveikinimai, vaišės 

Panga: LAISVA AUKA

Liepos 9 -- Mišios už mirusius S. L. 
Arg. narius liet, bažnyčioje H) vai. 
12 vai. pomišiauni pietus sodyboje.

DRAUGIŠKI PIETŪS ĮVYKS® • •
Argentinas Nepriklausomybės proga 
LIEPOS - JULIO 18 d., 1976 metų

Lietuvių Ratelio patalpose, 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.

Kaip visuomet Lietuvių Ratelyje 
bus malonu susitikti ir padraugauti 
su savais tautiečiais.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

Argentinos Lietuvių Centras 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires

Auksinio Jubilėjaus Metais rengia: 
sekmadieni, liepos 25 d., 16 valanda

LIETUVIŲ IŠEIVIŲ DIENĄ 
Bus paminėti Darius ir Girėnas, a- 
pie kuriuos kalbės —

inž. VYTAUTAS GOGELIS.
Taipgi bus paminėtas lietuvių tau
tos genialusis dailininkas - muzikas 
Konstantinas Mikalojus Čiurlionis 

apie kuri skaitys paskaitą — 
VLADĖ Malėlaitė SURV1LIENĖ
Pabaigoje bus tradicinis Onų pager
bimas. Visus gausiai dalyvauti kvie
čia — A. L. Centro VALDYBA
Artimiausi A. L. Centro parengimai:

Rugpiūčio 1, Vaiko Diena-mažicms. 
Rugpiūčio 7, Šokių Ansamblio sukak 

tis.
Rugsėjo 18, Argentiniško Pavasario 

Sutikimas.

SUKAKTUVINĖ VAKARIENĖ

šeštadienį, liepos - julio 31 d., 22 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.

GROS orkestras SANS - SUOCI 
įžangas reikia įsigyti pas L. Stanke
vičių 241-0933, arba pas A. Stalio- 
raitį 247-0923. J. Rudėną 69-7532

Visus kviečia dalyvauti,
S. L. Arg. VALDYBA

Artimiausi S. L. Arg. parengimai:
S. L. Arg. nariams ir draugams.

Rugpjūčio 29 — Pietūs su visų Sky
rių nariais.

Rugsėjo 25 — Pavasario sutikimas. 
Karalienės rinkimai.

A.L.CENTRO TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
ANSAMBLIO METINĖ ŠVENTĖ 
RUGPIŪČIO - AGOSTO 7, 1976. 
PROGRAMOJE — NAUJI

TAUTINIAI ŠOKIAI, VAIŠĖS, 
Ateikime pažiūrėti, Ju paruoštų 
naujų lietuviškų tautinių šokių —

c. Tabaré 6950, Buenos Aires 
(Altura: Avenida Gral Paz 16400)

VIKTORO CIESLINSKO ŠEIMA 
LAIMĖJO

Olimpinis krepšininkas Viktoras 
Cieslinskas (gimęs Marijampolėje), 
jo žmona Veronika Vidžiūtė ir vai
kai: Víctor, José, Ménica ir Virgi
nia dalyvaudami Citroen automo
bilių gamyklos organizuotuose var- 
žybuose “Gente que piensan” (žmo
nės kurie galvoja), laimėjo pirmą 
vietą. Kaip premiją gavo visai šeimai 
Whisky, saugumo diržą, aliejaus dė
žę automobiliui bei kitų dalykų ir 
prabangias vaišes Matías resto

rane ( El Pinar), keturius butelius 
taurę.

.į gana sunkius klausimus, ver
čiančius gerai pagalvoti, atsakinė
jo visi šeimos nariai, ypač jaunesnie
ji. Jų nuotraukos buvo atspaustos 
dienraščio El Pais puslapiuose. Taip 
gi apie juos parašė Urugvajaus lie
tuvių Žinios M 21/76.

Urugvajaus Olimpinis krepšininkas, 
Viktoras Cieslinskas.

♦ Liliana Nelida Laniauskaitė, Zig
mo ir Nelidos Leimontaitės Laniaus- 
kų duktė, La Platos universitete stu
dijuoja teisę. Busima advokatė taip
gi yra anglų kalbos mokytoja. Jos 
brolis, Edmundas, ateinančiais me
tais baigia industrinę gimnaziją- Tė
vai ir močiutė Albina patenkinti jau 
nimo mokslu.
♦ Monika Sabaliauskaitė Jankaus
kiene VieČicnė sunkiai serga. Gydosi 
namuose gydytojų prižiūrima, kai- 
minkų lankoma.
♦ Aldona Viliamaitė Židelienė po 
operacijos ,padarytos ligoninėje Zu- 
bizarreta, sveiksta savo namuose, vy
ro Antano Židelio slaugoma, brolio, 
brolienės ir draugių lankoma.
♦ Cristina Levinskaitė, Juozo ir An 
taninos Matulaitytės Klevinskų duk
ra 28. 5. 76 sukūrė šeimos židinį su 
Francisco Cardenale. Laimingo šei- 
mininio gyvenimo!
♦ Alicia Zalytė, Petro ir Monikos 
Galgatavičiūtės Žalių duktė, 5. (i. 76 
sukūrė šeimos židinį su dr. Hugo 
Dragonctti. Iškilminguose vestuvėse 
dalyvavo ir keletą lietuvių šeimų.
♦ Jonas Adomavičius, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas, gyvenęs Tem- 
pcrlcy mieste, pardavęs savo namus 
išsikėlė kitur, nepranešdamas savo 
naujo adreso. Naujoji namo šeimi 
ninkė, Marta Tomas, buvo tiek ma
loni paskambino telefonu ir prane
šė, kad Adomavičius ALB nepasi
ima- Ji nežinanti ar jis sveikas ar
kas su juo atsitiko. Administracija 
dėkinga kitataučiams kurie įvertina 
spaudą. Jonas ir Nicolasa Barrionuc- 
vo Adomavičiai greičiausia bus išsi
kėlę pas sūnų, Luis R. Adomavičių, 
kuris yra Fiat automobilių gamyk
los inspektorius ir prieš porą metų 
sukūrė šeimą su Nelida Tabrazo.

♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
rios korespondencija negaunama.

♦

AUKOS ARGENTINO LIETU
VIŲ SENELIŲ ŽIDINIUI

Jadvyga Rimšienė $ 45.000
Jonas K. Jankūnas $ 1.000
Emilija Petras Čcpulcnai $ 500
Violeta M. Packauskas $ 200
Leonardas Sruoga $ 160
Uršulė Žukauskiene $ 100

Už aukas nuoširdus visiems-soms, 
ačiū.

Juozas šiušis, 
A. L. S. Židinio iždininkas.

u šeima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.

RUBEN MEDELIS PAGARSINO 
LIETUVIUS

Tridešimts devintos trasos, 26 ko
lektyvo savininkas Rubén Medelis 
(parašyta Medalis), savininkas pa
teko į didžiąją spaudą. Vakarinis 
La Razón patalpino virš 100 eilučių 
straipsnį, iliustruota su jo ir jo au
tomobilio (kolektyvo) nuotrauka ir 
labai palankių aprašymu, kaip apie 
retai mandagaus ir linksmaus tipo 
tipą. ( La Razón 14.6.676)

Rubén Medelis yra 42 m. amžiaus, 
lietuvių sūnus, vedęs augina du vai
kučius statomas pavyzdžių visiems 
šoferiams, kaipo mandagus, sąžinin
gai savo pareigas einantis šoferis, ku
ris niekad neturi jokių nesusiprati
mų su publika. Bravo, Rubén Me
delis, kad moka savo darbu pagar
sinti lietuvių vardą. Nors mes Ru- 
beno nepažįstame bet sprendžiame, 
jis yra Mykolo Medelio sūnus. Gar
bė tėvams kurie sugebėjo taip gė
jai išauklėti sūnų.
♦ Julius Staniukynas, ilgametis vy
rų plaukų kirpėjas, turįs kirpyklą: 
c. Isabel la Católica 1436, esąs yra 
išradęs būdą kaip sustabdyti plau
kų slinkimą nuo galvos. Be to, jis 
giriasi, kad ir nuplikusiems yra at
auginęs plaukus su kokiais, tik jam 
vienam žinomais vaistais. Gal jis ir 
ras kokį plikį kuris susigundys pa
bandyti jo išradimą.
♦ Alberta Staniukynas, Juliaus ir 
Izabelės Lcgiūtės Staniukynų sūnus 
dirba Mcrcedez - Bcnz automobilių 
gamykloj Vokietijoje. Jau keli me
tai kaip su žmona gyvena Vokieti
joje. Lankėsi ir Ispanijoje.
♦ Stasys Veikalas, išvyksta ilges
niam laikui į JAV, pas vaikus ku
rio su šeimomis gyvena Kalifornijoj.
♦ Bolis Buivydas pardavęs savo na
mus Villa Lugane 2. 5. 76 išvyko į 
Lenkiją pas savo gimines nuolatiniam 
apsigyvenimui. Taipgi aplankys gimi 
nes ir Lietuvoje gyvenančius.
♦ Adolfui Mažeikai pavogė nese
nai nusipirkta kamioneta Rastrojero. 
Adolfas ir Reg. Staškūnaitė Mažei
kos skaudžiai pergyveno nelaimę, jų- 
darbui labai reikalingos transporto 
priemones netekę.
♦ Julius Mičiūdas, A. L. Centro 
pirm, beveik mėn. laiko važinėjęs 
po Dėdės Samo žemę, savo ištaigos 
reikalais. Daugiausia buvo N. Yor- 
kc. Pasinaudodamas proga pada
rė žaibo turizmą į Miami ir buvo 
nuvykęs į Bahamas. Taipgi kontaktą 
vo L. B. veikėjus: inž. Br. Nainį, inž. 
R. Kasparą. Matėsi su spaudos žmo
nėmis. Grįžo 13. 6 76 vakarė.
♦ Dr. Alfredo J. Stanevičius, kuris 
šiuo laiku dirba Paysandu mieste, lie
pos mėn lankysis Argentinoje.
♦ Vytautas Dorelis, žinomas audi
mo technikas,vienintelis P. Ame

rikoje kuris audžia lietuviškais mo
tyvais, chorvedys, scenos mėgėjas, 

kanklininkų organizatorius ir jų mo
kytojas ir daugelį kitų lietuvių kul
tūros apraiškų puoselėtojas, buvo 
pagerbtas Urugvajuje Jo 50 metų 
amžiaus sukakties proga. Argent. 
lietuviai irgi Ji sveikina ir linki daug 
sveikatos ir ištvermės lietuviškame, 
tautiniame darbe.
♦ Mykolui Markūnui, Avcllancdojc, 
neblaivus vairuotojas įvažiavo į jo 
kamionėtą Laimei, kad M. Markū
nas išvengė fizinio sužalojimo.
♦ Julė Paliukaitė šeškauskienė, 14.
7. 76 išvyksta pas dukterį ir žentą 
Livcikius į N. Yorka. Griž už poros 
mėnesių.

♦ ODONTOLOGA-DANTISTĖ ®
S Drė Elsa M. de Reksas • 
9 c. Cnel. Forcst 1866, A. Bonzi © 
<©' Horario de atención: Q
9 Mar., Jucv. y Sáb. de 15 a 20 @ 
©I Tcl. 652 - 4270 •

L i e p o s 1 d., 1976 m. Nš 1496.

GENIALUSIS MŪSŲ TAUTOS DAIL. M. K. ČIURLIONIS — 
BUS PAGERBTAS, SEKMADIENI, LIEPOS 25, 1976,16 VAL.

Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires

Provizoriui Vytautas Malėla. buvęs Kaune didžiausios vaistų gamyklos 
lmER-MA-PO savininkas, dabartiniu metu gyvenantys Argentinoje, Adro- 
;ue mieste, šeimos ir artimųjų pagerbtas jo amžiaus 88 metų sukakties proga 
50. 5. 76. Prie sukaktuvinio pyrago matosi centre pats sukaktuvininkas, 
jo duktė Vladė Malėlaitė Survilienė, žentas —Benediktas Survila, vaikaitis 
studentas Hektoras Survila, kaunietė Birutė Rydelytė Savino, jos sūnus 
Enrique Savino ir Ona Ožinskienė. Sukaktuviniko dešinėje kaiminka Mar
garita Parsons, kairėje jo prižiūrėtoja Doli Daum. Nežiūrint, kad sukaktu
vininkas yra daug pergyvenęs bet fiziniai ir ypatingai moralei gerai laikosi. 
Svečiai solenizantui linkėjo saulėto rudens ir sugiedojo Ilgiausių metų. Ta 
proga garbingą jubiliatą, Vytautą Malėlą aplankė ir liet, parapijos klebo
nas kun. Jz. Petraitis, br. P. Gudclevičius ir S. Židinio pirm. V. Grigaitis.

Argentinos Lietuvių Balsas yra 
Argentinos lietuvių balsas!

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

¡

• ADVOKATAS ©
® Dr. Edgardo R. Solis •
• PARANA 123, 8<? p., Of. 196 &
& Telefonas: 40 -1690 •

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 8425, Temperie?, 

(kampai Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

..-.t '

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4’. Pi.o A, Tel. 392-9378 Bueno. Aire», 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ.
Vienintelė agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo I
NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 

Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.
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